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THE SAGA LIBRARY,
BY WILLIAM MORRIS,

Author of
" The Earthly Paradise" with the

EIRIKR MAGNUSSON. Crown 8vo. Boxburyhe
assistance of

1890
Vol. I, 48 and 228 pp. : 1. STORY OF HOWARD THE HALT

; 2. STORY OP THE
BANDED MEN; 3. THE STORY OF HEN THORIR, 7s 6d 139 1

Vol. II : THE EYRBIGGIA SAGA, or the Story of the Ere Dwellers, with
the Story of the Heath-Slayings, with notes and three Indexes, post 8vo.
54 and 412 pp. Roxburgh?, 7s Qd 1892

This second volume of the Saga Library addresses itself both to the reader ofRomances
and the Scandinavian scholar.

Vol. Ill: The HEIMSKRINGLA, Vol. I will be ready this month.

the same, Large Paper, Yols. I-III, royal 8vo. hf. Id.

morocco, each volume 1. lls Qd 1890-93

The Purchaser of the Large Paper issue binds himself to take the entire Series.
The Large Paper issue consists of 125 numbered copies, printed by hand-

press, on Whatman Paper at Whittingham's Chiswick Press.
It is proposed to publish under the above title a series of translations of

the works of the early literature of the North, produced by the Icelanders, in
their present form, mostly in the 13th and first part of the 14th centuries.

These works stand quite alone amongst the writings of the Middle Ages,
and form a school of literature which has very special claims on the attention
of the students of history and the lovers of imaginative writing. These claims

may be briefly stated thus : In the first place it is by these means alone that any
continuous record of events in the early history of Scandinavia has been preserved.

The following is a list of the translations' which it is intended to publish :

THE POETIC EDDA, 1 vol.

THE PROSE EDDA, 1 vol.

THE VOLSUNGA SAGA, 1 vol.

HEIMSKRINGLA OR CHRONICLES OF THE
KINGS OF NORWAY, 4 vols.

The first volume of this will be ready this month.
THE ORKNEY SAGA, 1 vol.

THE SAGAS OF ERIC THE RED AND THOR-
FINN KARLSEFNE (being the tale of the

discovery of America in the 10th century),
1 vol.

GUNNLAUG'S SAGA. x

FRITHIOF'S SAGA. L l vol.

SAGA OF VIGLUND THE FAIR. '

STORY OF GRETTIR THE STRONG, 1 vol.

EGIL'S SAGA, 1 vol.

NJAL s SAGA, 1 vol.

SAGA OF THE LAXDALERS, 1 vol.

And several others.

" What is likely to prove the most important
'
series

'

of the approaching publishing season
is 'The Saga Library,' on which Mr. Wm. Morris is engaged. With the assistance of Mr.
Eirikr Magnusson, Mr. Morris is about to bring out a series of translations of early Northern
literature. Those acquainted with what Mr. Morris has already done in this department are

fully alive, not only to the historical and literary importance of the Sagas, but to the charm
with which the poet has invested them in their English garb. The '

Story of Grettir the

Strong,'
'

Viglund the Fair,' and other Sagas previously published will be included in the Saga
Library, after undergoing revision. The first volume, however, will be entirely new. It is to

include ' Hen Thorir's Saga,' the '

Saga of Howard the Halt,' and the '

Saga of Banded Men.'
That is already in the press, and the '

Eyrbyggia Saga,' which will make a volume by itself is

Kings of Norway,' in three volumes.
nearly ready for printing. It will probably be followed by

'

Heimskringla ; or, Chronicles of the

" The Saga Library is to be published by Mr. Bernard Quaritch. It will be in post octavo

volumes, bound in Roxburghe style, and the edition will be limited to 1000 copies. A large

paper issue, in royal octavo on Whatman paper, will consist of 125 numbered copies." Glasgow
Evening Times, September 27th, 1890.

" To pass to another Series one can do little else these days style, and style so conceived, is

the merit of the Icelandic Sagas put in the forefront of the manifesto of Mr. William Morris
and Mr. Magnusson's new Saga Library to be published by Mr. Quaritch.

'

Everything
'

in

these Sagas of the Middle Ages,
'
is told with the least possible expense of words ; and every

word has a definite meaning, and no so-called synonym can supply its place.' That is the last

word on style ;
and so genius joins hands across the centuries. It is one of the many claims of

Mr. Morris upon our gratitude that he has done so much to open our eyes to the extent and
value of this Icelandic literature. Its interest for us northerners is past estimating. For such
service many a foolish fling at Dons ' and Capital, and other estimable institutions, may be

forgiven." St. James's Gazette, September 27th, 1890.
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1 Arabic. CLOUSTON (W. A.) Arabian Poetry for English. Readers, sm. 8vo.

facsimile, sd. Glasgow, privately printed, 1881 015
2 DELAPORTE, Cours de versions Arabes : Lokman et Esope, 8vo. Ids.

Alger, 1846 060
3 OMARAH, Yaman, its early history, also the abridged history of its

dynasties by Ibn Khalclutn, original texts and translation by H. Cassels

Kay, 8vo. doth 1892 16
4 ARNOLD (Sir E.) The Light of the World, post 8vo. cloth 1891 026
5 Egypt. ABEL (Carl) Einleitung in ein Aegyptych-Semitisch-Indoeuro-

paisches Wurzelworterbuch, 392, pp. tvith about 50 pp. of Indexes ; in 7

parts ABEL liber Wechselbeziehungen der Aegypt. Indoeur. und Sem.

Etymologie, parts 1, 2 together 9 parts, 8vo. Leipzig, 1886-89 18 6

6 CHAMPOLLIOlSr LE JEUNE, Monuments de 1'Egypte et de la Nubie :

NOTICES DESCRIPTIVES, 2 vols. folio, pp. 600 and 720, entirely lithographed,
the first from Champollion's own autograph, the second from Maspe'ro's

autograph transcript of Champollion's notes Paris, 1844-89 10
The Notices are the indispensable text to accompany the imperial folio Monuments,

but form in themselves also a work of pictorial illustration.

The task of making up the unpublished portion of Champollion's notes and draw-

ings was entrusted to M. Maspero in 1869 and finished in 1875, but did not appear till

1889.

7 Tome II separement : folio, 720 pp. lithographed, sd. 1889 4 40
8 SIMAIKA (Abdallah) Essai sur la province Romaine d'Egypte depuis la

conquete jusqn'a Diocletien : etude d'organisation politique et adminis-

trative, 8vo. sd. Paris, 1892 066
Learned and lucid ; worthy of close study on the part of the state-officers of

to-day.
9 Ethiopia. ISENBERG (C. W.) Dictionary of the Amharic Language, 4to.

cloth 1841 220
10 Grammar of the Amharic Language, roy. 8vo. cloth 1842 18
11 PSATERIUM ^Ethiopice et Latine cum notis. Accedunt ^Ethiopice tantum

Hymni et Orationes, item Canticnm Canticorum cura J. Ludolfi, 4to.

old calf Francof. 1701 100
12 VENERII Chaldeae seu Aethiopicee linguae institutions, 12mo. Ids.

Romce, 1630 050
1
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13 Hebrew. HAGGADA SHEL PESAKH : Liturgy for the Passover

Service, -in Hebrew, sm. folio, illuminated MS. on vellum, with numerous
Miniatures representing the ceremonial and domestic phases of the service

and Scriptural incidents connected with it ; every page enclosed within a

painted border of architectural or floral ornament ; all the large initials

in gold and historiated ; old Dutch calf
Written by Abraham Sofer of Hairingen near Breisach (1740) 25

There is a curious rhymed advertisement in German (Hebrew character) on the

second page in which the scribe addresses all who wish to buy Haggadas of this kind,

plain or coloured, on vellum
;
which he had for sale.

14 BENJAMIN DE TUDELE, Voyages depuis Espagne jusqu'a la Chine,
traduits par Baratier, 2 vols. 16mo. bds. uncut Amsterdam, 1734 076

15 HUGHES (T. P.) Dictionary of Islam, 8vo. 750pp. double cols, illustrations,

cloth 1885 220
A Cyclopasdia of the doctrines, rites, ceremonies, and customs, together with the

technical and theological terms of the Muhammadan Religion.

16 India. CUNNINGHAM (Sir A.) Mahabodhi, or the great Buddhist Temple
under the Bodhi Tree or Buddha-Gaya, 4to. 31 photographic plates, cloth

gilt 1892 330
17 DANIEL (T.and W.) ORIENTAL SCENERY, or Views in Hindoostan

;

Landscape Views in Hindoostan and HINDOO EXCAVATIONS IN THE
MOUNTAINS OP ELLORA, 6 series in 3 vols. atlas folio, 150 plates on card-

board, finely coloured in imitation of water-colour drawings 1795-1808 31 10
The publication price of this, the finest work on India, was 210.

18 ARCHITECTURE in BEEJAPORE, and in DHARWAR and MYSORE, photographed
by Pigou, Neil, and Biggs, with historical memoir by Meadows Taylor,
and architectural notes by JAMES FERGUSON, 2 vols. atlas folio, about

200 fine illustrations, chiefly photographs (No. 18 of the Beejapore

missing) ; hf. morocco 1866 20

19 DUFF (Grant) History of the Mahrattas, 3 vols. 8vo. cloth Bombay, 1863 100
20 FONSECA (J. N. da) Historical and Archaeological Sketch of the City of

Goa. 8vo. maps and plates, bds. Bombay, 1878 5

20"*GERSON DA CUNHA (J.) Notes on the History and Antiquities of Chaul
and Bassein, 8vo. plates, cloth, a used copy Bombay, 1876 050

21 KNOX (Robert) Historical Relation of the island Ceylon in the East

Indies, sm. folio, map and several fine plates ; fine copy, neatly half

bound 1681 200
22 MARSHMAN (John Clark) History of India, 3 vols. sm. 8vo. cloth 1871 100
23 ROGER (Abraham)Le Theatre de 1'Idolatrie : vie, moeurs, religion et service

divin des Bramines de Chormandel, 4to. plates, calf Amsterdam, 1670 100
The author's English text has never been printed, and his work is only known in

this French translation." Samscortam est une langue en estime parmy les Bramines
comme est la langue Latine dans 1'Europe."

24 ULWAR and its Art Treasures, by T. H. Hendley, roy. 4to. many superbly
coloured plates, cloth extra 1888 500

25 VATSYAYANA Kama Sutra from the Sanscrit, 8 parts in 1 vol. roy. 8vo.

original edition, hf. bd. Benares, printed for private circulation, 1883 1 11 6

26 Indian Languages. BUDDHAGHOSUPPATTI, or the historical Romance of the

rise and career of Buddhaghosa, Pali and English (Pali in Roman
characters), 8vo. bds. 1892 060

27 CHRISTOPHER (W.) Vocabulary of the Maldivian language, 8vo. sd.

(Bombay, about 1860) 036
28 STEVENSON (Rev. J.) Principles of Murathee Grammar, 8vo. cloth

Bombay, 1868 050
29 [FABRICIUS AND BREITHAUPT] Dictionary of the Malabar and English

languages (Malabar-English and English-Malabar), 2 vols. 4to. bd.

Vepery near Madras, 1786 100
Bare first edition of a Tamil dictionary.

30 AEDEN'S Telugu Reader, 8vo. cloth 1879 026
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31 LAYARD (Sir H.) Early Adventures in Persia, Lusiana and Babylonia,

maps and illustrations, 2 vols. post 8vo. half morocco gilt, gilt top 1887 15 C
33 Palestine. DIXON (W. H.) The Holy Land, 2 vols. 8vo. plates, doth 1866 050
34 SAULCY (F. de) Voyage en Terre Sainte, 2 vols. 8vo. maps, plans, and

illustrations ; cloth
'

Paris, 1865 010 6

35 RECORDS OF THE PAST, being English translations of the Assyrian
and Egyptian monuments published under the sanction of the Society
of Biblical Archaeology, 14 vols. 12rno. cloth (1875-91) 500

In this valuable publication, issued at so low a price, the student obtains an

insight into a world of history utterly unknown to the scholars of former days, and not

even now accessible otherwise save to the few investigators of hieroglyphic and cunei-

form inscriptions.

36 Syriac. CURETON, Vindiciee Ignatianae, 8vo. bds. 1846 036
37 TARJUMAN 'Arabi wa Turki \va Farsi,8vo. lithographed, Ms. (Bombay, 1870) 040
38 ULUG Beigi Epochce celebriores Arabice et Latino cum comm. Gravii

AbulfedfB Chorasmise et Mawaralnahree Descriptio, Arab, et Lat.

2 vols. in 1, 4to. vellum 1650 050
39 WELLSTED (J. R.) Travels to the City of the Caliphs, 2 vols. 8vo. plates,

cloth 1840 036
40 WRIGHT (W.) Lectures on the comparative grammar of the Semitic

languages, 8vo. 288 pp. cloth Cambridge, 1890 14

LANGUAGES OF EASTERN ASIA AND
MALAISIA.

41 ATKINSON (T. W.) Oriental and Western Siberia, roy. 8vo. map and
numerous illustrations 1858 12

42 Travels in the Regions of the Upper and Lower Amoor, roy. 8vo.

map and numerous illustrations, half morocco extra 1860 15

Mongolian.
43 BIBLE. Old Testament in Mongolian, 4to. Id. (1840?) 10
44 BOBROVNIKOV (Alex.) Grammatika Mongolskago Yazyka, 4to. hf. Id.

SanJctpeterb. 1835 10
A Mongolian Grammar in Eussia.

45 JiiLG (B.) Mongolische Marchen-Sammlung : neun Marchen des Siddhi-

Kur, und die Geschichte des Ardschi-Bordschi, Mongol und Deutsch,
8vo. sd. Innsbruck, 1868 050

46 KOWALEWSKI, DICTIONNAIRE MoNGOL-RussE-FEANgAis, 3 stout vols.

large 4to. hf. morocco, gilt tops Kazan, 1844-49 700
The Koman transliteration and the Tibetan one are added to each of the principal

words. There is a learned preface to the work.

47 SCHMIDT, Philologische-kritisch Zugabe zu den zwei mongolischen Original-
Briefen Argun's und Oldshaitu's an Philipp den Schonen, 8vo. bd.

St. Pet. 1824 026
Including text and translation of the two letters still extant in the French Archives.

48 SSANANG SSETSEN CnuNGTAiDSCHi, Geschichte der Ost-Mongoleii und ihres

Fiirstenhauses, Mongol, und Deutsch, von Is. Jacob Schmidt, 4to. sd.

St. Pet. 1829 066
49 the same, hf. bd. 1829 076
50 ZWICK (H. A.) Grammatik der west-mongolischen, das ist Oirad oder

kalmiikischen Sprache, sm. 4to. 149 pp. lithographed, hf. russia

Donaueschingen, 1852 10
51 Handbuch der westmongolischen Sprache, 4to. a Mongol-German

Dictionary of 400 pp. lithographed, and German-Mongol Index, 82 pp.

printed, sd. Donaueschingen, 1854 16
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Manchu.
52 AMTOT Dictioimaire Tartare-Mantchou Francois, avec des additions par

L. Langles, 3 vols. 4to.
lif.

bd. uncut Paris, 1789-90 1 10

53 the same, 3 vols. in 2, 4to. hf. Id. neat 1789-90 1 10

54 GABELENTZ, Elemens de la Grammaire Mandchoue, 8vo. sd. AUenbourg, 1833 020
55 HAELEZ (C. de) Manuel de la langue Mandchoue : Grammaire, Anthologie

et Lexique. 8vo. sd. Paris, 1884 066
56 KLAPEOTH (J.) Chrestomathie Mandchou, 8vo. bd. Paris, 1828 020
57 LANGLES (L.) Alphabet Mantchou, 8vo. pp. xv and 208, Id. Paris, 1807 2

58 MOLLEXDORFF (P. G. von) Manchu Grammar, with analysed texts, 4to. vi

and 53 pp. sd. Shanghai, 1892 090
This is the first Manchu Grammar in English, and is a work of independent

research ; the author having gained his mastery of the tongue in Manchuria.

59 SsE-ScHU, Schu-King, Schi-King, in Mandschu, mit Mandschu-Deutschem

Worterbuch, von. H. C. von der Gabelentz, 2 parts, 8vo. pp. 304 and

232, sd. Abh. /. d. Kunde d. Morgenl. Leipzig, 1864 076

Japan and Japanese.
60 ALCOCK (Rutherford) Elements of Japanese Grammar, 4to. two plates of

characters; sd. Shanghai, 1861 10 6

61 Familiar dialogues, Japanese, French, and English (the Japanese in

Katagana and Roman), 8vo. hf. calf 1863 050
62 Capital of the Tycoon, 2 vols. 8vo. coloured plates, cloth 1863 150
63 ASHTON (W. G,) Short grammar of the Japanese spoken language, 8vo.

92 pp. cloth 1873 040
64 Grammar of the Japanese written language, with a short Chresto-

mathy, roy. 8vo. cloth 1872 10 6

65 BEAUNS (David) Japanische Marchen und Sagen gesammelt and herausge-
geben (in Deutsch), 8vo. 4*39 pp. sd. Leipzig, 1885 060

66 BROWN (S. R.) Colloquial Japanese, or conversational sentences and

dialogues, with vocabulary, 8vo. pp. Ixii, 243, and 11
; hf. bd.

Shanghai, 1863 12 6

67 CHIUSHINGURA, or the Loyal League, a Japanese Romance translated

by Fred. V. Dickins, with notes and an Appendix containing a metrical

version of the Ballad of Takasago, and specimens of the original text

in Japanese characters, 8vo. original edition, numerous coloured illustra-

tions drawn and engraved by Japanese artists ; cloth Yokohama, 1875 010
68 the same, second edition, 8vo. with the same illustrations, cloth 1890 050
69 the same, American issue, oblong 8vo. with the same illustrations

as the preceding, bd. New York, 1876 090
A charming hook, which, for general readers, will exercise an attraction some-

what similar to that of the Fair Maid of Perth.

69*COLLADI (Didaci) Dictionarivm sive Thesavri lingvse laponicae com-

pendivm, 2 parts, 355 pp. Ejusdem Ars Grammatical laponicae
Iingv83, 75 pp. Modvs Confitendi Japonice auctore D. Collado, 60 pp.

3 vols. in 1, sm. 4to. vellum, EAEE Romai, 1632 220
70 COETIUS, Proeve eener Japansche Spraakkunst, verbeterd door Hoffmann,

roy. 8vo. cloth Leyden, 1857 036
71 Grammaire Japonaise, traduite en franais par Leon Pages, roy.

8vo. hf. mor. Paris, 1861 12 6
72 DICTIONAET : English-Japanese, with a table of irregular verbs, roy. 8vo.

double cols. 700 pp. hf. bd. Shanghai, 1869 1 18
73 FLAGS (Japanese). A parchment-paper scroll, about 12ft. in length, and

5 ins. in width, mounted on wooden rollers, containing painted repre-
sentations of the flags of the old Aristocracy (Daimios) of Japan 200

The flags are 29 in number. They are carefully designed and well executed.

Accompanying each is an account of the revenue of the Daimio who bore it
;
and the

province, capital and title of each Daimio are also given. A valuable native record of
the old Japanese regime.

The flags are all accompanied by an English description in pen-and-ink writing,
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74 GOLD COINS of Japan, 8vo. a work in Japanese, illustrated with numerous
coloured figures of Coins ; sd. About 1800 080

75 HEPBURN'S Japanese-English and English-Japanese Dictionary, impl.
8vo. the Japanese alphabet in Roman (1st) and Japanese characters,

xii, 558, and 132 pp., double cols., hf. bd. Shanghai, 1867 15

76 the same, 2nd edition, impl. 8vo. the Japanese alphabet in Roman
(1st) and Japanese characters, tcxxi, 632, and 201 pages, double cols.,

hf. bd. (pub. 8. 8s) 1872 17
77 English-Japanese Dictionary, with a Table of Irregular Verbs,

third edition revised, roy. 8vo. hf. bd. Shanghai, 1869 1 18

78 HOFFMANN (J. J.) Japanese Grammar, royal 8vo. 348 pp. hf. calf

Leiden, 1868 100
79 Japanese-English Dictionary, by order of the Dutch Government

;

elaborated and edited by L. Serrurier, Vol. I, pp. x, 189 1881 066
80 HORI TATSNOSKAY, Pocket Dictionary of the English and Japanese language

(English-Japanese), oblong 8vo. 953 pp. double columns ; hf. bd.

Yedo, 1862 090
81 second and revised edition, by Horikosi Kamenoskay, oblong 8vo.

998 pp., cloth, 12s; or, calf gilt Yedo, 1866 15

82 HYAK NIN Is-smu, or Stanzas by a Century of Poets, being Japanese
Lyrical Odes, Japanese and English, by F. V. Dickins, 8vo. cloth, gilt

edges 1866 066
83 IDZUGU SHIMA Tsu YE : Description of the Island Idzugu-Shima (Iturup

of the Kurile Islands), in Japanese, 10 vols. roy. 8vo. many hundreds of

illustrations, sd. (Japan) 1835 1 10
Five of the volumes contain very interesting representations of objects of Japanese

art, viz.: patterns of lace, fans, furniture, weapons, drawings from Manuscripts, etc.

84 ILLUSTRATIONS of Japanese Life and Manners, dealings with foreigners,

interiors, views, subjects of story, etc. 180 coloured engravings by Japanese
artists, folio size, in a parcel About 1855 2 10

85 IMBRIE (William) Handbook of English-Japanese Etymology, 8vo. pp. vii,

207, and xvi, cloth Tokiyo, 1880 066
86 INSCRIPTIONS in Japanese; Four Rolls, containing Inscriptions written in

the Cursive Style 070
87 KAEMPFER (Engelbert) Histoire naturelle, civile, et ecclesiastique de 1'Empire

du Japon, traduite en Francois . . 2 vols. folio, 45 plates ; bds.

La Haye, 1729 1 16
Translated from the English version, and including the two Appendixes. For the

English edition of this great work see Rough List 114, p. 269.

88 MEDHURST (W. H.) English and Japanese and Japanese and English

Vocabulary, 8vo. pp. ix and 344, entirely lithographed ; some leaves

stained ; hf. calf Batavia, 1830 0120
89 the same, divided into 3 parts or vols. roy. 8vo. entirely lithographed,

sd. Batavia, 1839 (Japan, about 1875) 15
When this was reprinted in Japan, the lithographer altered the date of 1830 into

1839, probably by a misreading ; but the real date of reimpression was much later.

90 MITFORD (A. B.) Tales of old Japan, 2 vols. 8vo. first edition, plates, cloth,

rare 1871 110
91 NOACK (Philipp) Lehrbuch der Japanischen Sprache, 8vo. sd. Leipzig, 1886 060
92 NORDENSKIOLD. Catalogue de sa Bibliotheque Japonaise, par Leon de

Rosny, 8vo. hf. calf Paris, 1883 15

93 OSAKA. Leshu Ohosaka no-osy : a great chart of the city of Osaka, with

all the names in Japanese, 64 inches by 57, mounted on linen and folded
in a small folio case About 1840 15

94 OTANGUREN (Melchor) Arte de la lengua Japona . . con algunas voces

. proprias de la escritura, y otras de los lenguages de Ximo, y del Cami
. . . sm. 4to. vellum, fine copy Mexico, 1738 770

VERY RARE and little known, because of the place of impression.

95 PAGES (Leon) Dictionnaire Japoiiais-Frai^ais, royal 8vo. pp. 933, Italf

mor. (pub. at 2. 2s) Paris, 1868 150
Arranged phonetically according to the Roman alphabet, and giving the Roman

and Kata-kana characters.
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96 PETITJEAN (B.) Lexicon Latino-Japonicum, depromptum ex opere, cui

titulus, Dictionarum Latino-Lusitanicum ac Japonicum, in Amacusa,
1595, impl. 8vo. 749 pp. double cols. hf. calf gilt Eomoe, Prop. 1870 150

97 PERRY (Commodore M. C.) Narrative of the Expedition of an American

Squadron to the China Seas and Japan, in the years 1852-54, compiled
from original notes and journals of Com. Perry and his officers under
their supervision by Francis L. Hawks, 3 vols. 4to. with hundreds of

lithographic full-page plates, cloth Washington, 1856 200
The plates of Natural History are coloured.

98 PICTORIAL Vocabulary, Japanese-English, 12mo. numerous coloured engravings,
sd. (1860?) 050

99 PROCESSION OF A DAIMIO IN STATE, painted on a long land of paper, 12| feet

by 8 inches, by a Japanese artist of the Yamatra Tora school ; mounted
on silk, and rolled on an ivory cylinder About 1830 2 16

This is a favourable example of the Hakimono or "
rolling picture" of the Japanese.

There are several hundred figures in it, all painted with great vigour and effect.

100 REED (Sir E. J.) Japan : its History, Traditions and Religions, 2 vols.

8vo. plates, hf. calf 1880 012
100*RosNY (Leon de) Introduction a 1'etude de la langue Japonaise, 4to. hf.

Id. Paris, 1856 030
101 SATOW (E. M.) Japanese Chronological Tables, sm. 4to. sd.

Printed for private distribution, Yedo, 1874 076
The ten tables comprised in this treatise of 50 pp. are absolutely indispensable to a

student of Japanese history.

101*Sm KAI SHO IN JI-RIN : Correct Dictionary of the square Chinese character,
Chinese-Japanese, oblong 8vo. half calf (Japan, about 1860) 076

102 SIEBOLD (Fr. de) Epitome linguae Japonicae, 8vo. 9 plates of characters, sd.
'

(About 1850) 026
103 the same (1850) Siebold over de afkomst der Japanners

Mimazunzo over de Japansche Yroedkunde Burger, Beschrijving der

Japansche Kopermijnen Levyssohn, Bladen over Japan, 1852 in

1 vol. 8vo. hf. calf About 1845-52 090
104 BIBLIOTHECA JAPONICA see Rough List 114, p. 270.

105 SOMOKU DUSETS (linuma's Illustrated Flora of Japan) Index (Japanese,
Roman, and Scientific) published by Toshio and Motoyoshi, 8vo. hf.

bd. 2534 (=1.878)
106 TITSINGH AND SIEBOLD, MS. Dictionaries of JAPANESE AND

COREAN. NEDERDDITSCH-JAPANSCH WOORDENBOEK (without the
letters T and U), arranged in quadruple columns, the Dutch first, followed
by the corresponding Japanese words in Roman and Katagana characters,
and finally by the Chinese form, 8 vols. probably written by Titsingh
about 1790 VOCABULARIUM Lingua Japonica?, Tomus II (all Japanese)',

Japanisches SACH-WORTERBUCH (all Japanese) ;
SPIEGEL der Sprache

von KOORAI, mit Schinesischer und Japanischer Ubersetzung, the sound

of the Corean expressed both in Native and Roman characters, with the

German translation opposite on many of the pages; 11 vols. folio, hf.
bound About 1790-1840 400

107 TREATIES concluded at Jedo in 1858, 4to. facsimile of the text, with preface
by Hoffmann, hf. Id.. The Hague, 1862 036

108 VAN REED, Vocabulary of technical commercial phrases, Japanese and

English, 12mo. sd. Kanagawa, 1861 026

Aino*

109 BATCHELOR (John) Ainu-English-Japanese Dictionary and Grammar1

,

large 8vo. pp. 287 (double columns] and 80; hf. Id. Tokyo, 1889 1 10
The only work of its kind.

Loochooan.

110 CLIFFORD'S Loo Choo Vocabulary, 4to. sd. (1818) 046
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Formosan.

111 TEBRIEN DE LACOUPERIE, Formosa Notes of MSS., languages, and races

(including a note on nine Formosan MSS. by Baber), 8vo. 3 plates, sd.

Hertford, 1887 050
Corean.

112 UNDERWOOD'S (H. G.) GRAMMAR : an Introduction to the Korean Spoken
Language, in 2 parts ;

1. Grammatical Notes. 2. English into Korean.
crown 8vo. 425 pp. hf. bound Yokohama, 1890 16

113 UNDERWOOD'S CONCISE DICTIONARY of the Korean Language ;
Korean-

English and English-Korean, crown 870. 293 pp. hf. bound

Yokohama, 1890 18

114 the same, 2 vols. 12mo. for pocket use, hf. bound 1890 18
A great want is here supplied for those who wish to obtain a knowledge of the

important Corean language. The work was one of considerable difficulty, being the

first of its kind
;
but the residence of Mr. UNDERWOOD for several years in the country,

and the assistance of Messrs. HULBERT and GALE, have successfully performed it.

115 [MEDHDRST (W.)] Translation of a Comparative Vocabulary of the Chinese,

Corean, and Japanese languages, to which is added the Thousand
Character Classic Chinese and Corean, etc. by Philo-Sinensis, 8vo.

partly printed and partly engraved, on Chinese paper, sd. or bd.

Batavia, 1835 10 6

China and Chinese.

116 AESOP. ESOP'S Fables in Chinese, by Mun Mooy Seen-Shang, with a free

and a literal (English) translation by Sloth (R. Thorn), 4to. cloth

Canton, 1840 076
117 ANDERSON (^Eneas) Narrative of the British Embassy to China, 1792-94,

roy. 4to. hf. bd. 1795 050
118 BALDWIN (C. C.) Manual of the Foochow Dialect, 8vo. 256 pp. hf. bd.

Foochow, 1871 14

119 BALL (J. Dyer) An English-Cantonese Pocket Vocabulary, containing
common words and phrases, 8vo. limp cloth, pp. 23 1886

It is printed without the Chinese characters, or tonic marks, the sounds of the

Chinese words being represented by an English spelling as far as practicable.

120 The Cantonese Made Easy Vocabulary, royal 8vo. pp. 27 1886 036
It contains only words and phrases of the spoken dialect, with the classifiers indica-

ted for each Noun, and definitions of the different shades of meaning.
121 BAZIN aine, Theatre Chinois ou choix de pieces de theatre traduites sur le

texte original, 8vo. 409 pp. sd. Paris, 1838 060
122 BEAL (Rev. Prof. S.) Some further gleanings from the Si-Yu-Ki, 8vo. 34

pp. sd. (1836?) 006
Interesting notes derived from Chinese Buddhistic literature.

123 Remarks on the narrative of Fa Hien, 8vo. 16 pp. sd, (1887 ?) 006
124 BIBLE. Sing lak . . New Testament in a dialect of Chinese (European

characters), Zong'-'hce, 1872 Sing lah Shii . . New Testament in

another dialect of Chinese (European characters,, Leng-teng, 1868

together 2 vols. 8vo. bound 1868-72 10

125 BIOT (Ed.) Dictionnaire des noms anciens et modernes des villes et arron-

dissements dans 1'empire Chinois, 8vo. with large folding map; sd.

Paris, 1842 080
126 BIOGRAPHIES of Ancient Masters, in Chinese, oblong 4to. with 72 illustrations

representing Confucius and his disciples ; hf.bd. (Pekin, 1730 ?) 12

127 BRETSCHNEIDER, Archaeological and Historical Researches in Peking and its

environs, 8vo. illustrations, sd> Shanghai, 1876 036
128 [BRIDGMAN] Chinese Chrestomathy in the Canton dialect, 4to. pp. viii

and 276, sd. .China (Macao), 1839 10
This was reissued in 1841 with a continuation.

129 CATALOGUE of the Chinese library of the Royal Asiatic Society, 8vo. sd.

1838 016



8 BERNARD QUARtTCH'S ROUGH LIST, Ko. 131.

130 CATALOGUE of the Chinese books in the British Museum, 4to. bds. 1877 100
131 CHALMERS (John) Concise Dictionary of Chinese on the basis of K'anghi,

3 vols. roy. 8vo. sd.
China,^

1881 10
132 Account of the structure of Chinese characters, under 300 primary

forms
;
after the Shwoh Wan, 100 A.D., and the phonetic Shwoh Wan,

1833, 8vo. plate, cloth 1882 076
133 GALLERY (J. M.) Systema Phoneticum scripture Sinicse, 2 parts, 8vo.

sd. Macao, 1841 10
134 the same, 8vo. hf. calf 12

135 Cni-KiNG- ou livre des Vers traduit par Pautier, roy. 8vo. 426 pp. sd.

Paris, 1872 036
13G CHINESE CLASSICS : with a translation, critical and exegetical notes,

prolegomena and copious indexes by James Legge,
- Vols. I-III in

4 vols. large 8vo. hf. Id. 1861 550
Vols. IV and V, completing the work, can be supplied in four parts at 30s each.

137 CHINESE CONVERSATIONS translated from native authors, Chinese and Eng*
lish, 8vo. 184 pp. margins slightly ivormed at beginning and end ; bds.

Shanghae, 1852 060
Probably by Mr. Edkins.

138 Chinese Miscellany, No. II : Ong Tae Hae, the Chinaman abroad, map /

No. IV : General Description of Shanghae from native authorities,

maps ; 2 parts, 8vo. sd. Shanghae, 1849-50 060
139 CHINESE RECORDER (The) and Missionary Journal, Vol. I (1868) nos. 8

and 12; Vol. II (1869) nos. 1-10 and 12; Vol. Ill (1870) nos. 1 and
2

;
and Vol. XII (1881) ;

in 2 vols. 8vo.
Jif.

bound Shanghai, 1868-81 10

140 CHINESE REPOSITORY (on the History, Language, Statistics, etc. of China
and the adjacent countries), 20 vols. 8vo. in half calf and boards

Canton, 1832-51 15

141 , another copy, including the GENERAL INDEX, 20 vols. 8vo. in hf.

morocco neat, cloth sides 1832-51 20
142 . another copy, in which the General Index is bound separately;

21 vols. 8vo. half calf neat 1832-51 25
143 CHINA REVIEW (The), edited by N. B. Dennys, Vols. I, II, IV and V;

4 vols. royal 8vo. (published at 6) ; cloth, scarce Hongkong, 1872-77 3
Published every two months ; six nos. form a volume. Vol. V of the above has not

its title.

144 CHOO Foo TSZE. CONFUCIAN COSMOGONY. A Translation (with Chinese

text) of section forty-nine of the Complete Works of Choo-Foo-Tze,
with notes, by Rev. Th. McClatchie, 8vo. hf. red morocco

Shanghai, 1874 10

CHOO LE see TCHEOU.
CHOW SHE Koo URH see TCHAO-CHI.

145 CHUANG TSZE. The Divine Classic of NanHua, being the works of Chuang
Tsze, Taoist philosopher [translated into English], with copious anno-
tations in English and Chinese, by Frederic Henry Balfour, 8vo. cloth

Shanghai, 1881 10 6

146 _
the, same translated into English by H. A. Giles, 8vo. 400 pp. cloth

1888 16
The exact title is

"'

Chuang Tzu, Mystic, Moralist, and Social Reformer." This
translation which, it may be said, is very unlike Mr. Balfour's, has created a sensation

as revealing to English readers the existence of a great Chinese thinker who wrote at

the same time as Aristotle and who may be enjoyed like a contemporary.

147 CONFUCIUS, Works, Chinese text and English translation, by MARSHMAN,
Vol. I (all published : Sun Yu, etc.), with a dissertation on the Chinese

Language and Character, Thick Paper, divided into 3 vols. 4to. calf

Serampore, 1809 1 16
148 the same, ordinary paper issue, but having a postscript of 17 pp.

which was printed afterwards, 3 parts in 1 vol. 4to. calf 1809 (-10) 200
the Four Books see SZE SHU

149 DAVIS (John Francis) Chinese Moral Maxims, Chinese, with a free and
verbal translation, 8 vo. Ms. 4*; or, ///. calf 1823 050
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151 (DAVIS) Vocabulary containing Chinese Words and Phrases peculiar to

Canton and Macao, 12mo. 77 pp. lif. morocco Macao, 1824 040
151 The Fortunate Union (Haoukewcbuen), a romance translated

from the original, to which is added a Chinese Tragedy, 2 vols. 8vo.

Ids. 1829 100
152 DE GUIGNES, LBTTRE DE PEKIN sur le Genie de la langue Chinoise et la

nature de leur ecriture symbolique comparee avec celle des anciens

Egyptiens, sm. 4to. old calf Bruxelles, 1772 026
153 DENNYS (N. B.) Canton Vernacular of the Chinese Language, 8vo.

lif. calf
1874 16

154 The Folk-lore of China, and its affinities with that of the Aryan
and Semitic races, large 870. sd. Hongkong, 1876 080

155 DEVAN AND LOBSCHEID, The Beginner's First Book, or Vocabulary of the

Canton Dialect, 8vo. 123 pp., hf. Id. Hongkong, 1858 040
156 . - The Household Companion and Student's First Assistant, 8vo.

139 pp. lif.
morocco Hongkong, 1867 050

157 DICTIONARIUM Sinico-Latinum, 4to. neat MS. 1211 pp., a Dictionary of
Chinese arranged in alphabetical order of sounds explained in Latin; with

an index in the order of the radicals ; gilt russia Canton, about 1830 220
158 DICTIONARIUM Lingua3 Sinicee Latinum, cum interpretatione Gallica, roy.

8vo. 782 pp.- hf. calf Ko Kien Fou, 1877 1 16

159 DOOLITTLE (Justus) Vocabulary and Hand-Book of the Chinese

Language Romanized in the Mandarin dialect, 3 parts in 2 vols. sm.
4to. 695 and 548 pp., hf. bd. Foochow, 1872 1 10

161 the same, 2 vols. the first volume slightly damaged at beginning and

end; hf. bd. a cheap copy 1872 150
162 - - the same, Vol. II, sm. 4to. hf. bd. 1872 15

163 DOUGLAS (R. K.) Two Lectures on the language and literature of China,
12mo. cloth 1875 026

164 EDKINS (Joseph) Grammar of the Chinese colloquial language com-

monly called the Mandarin dialect, sm. 8vo. hf. calf Shanghai, 1857 070
165 the same, second edition, sm. 4to. hf. bd. ib. 1864 14

166 Grammar of colloquial Chinese as exhibited in the Shanghai
dialect, 8vo. hf. bd. ib. 1853 15

Bound up with " Chinese conversations, Shanghai, 1852."

167 the same, second edition corrected, 8vo. hf. bd. ib. 1863 14

168 China's Place in Philology: an attempt to show that the

languages of Europe and Asia have a common origin, sm. 8vo. (pub.
105 6d), cloth 1871 050

169 EITEL (Ernest J.) Feng Shui, or the rudiments of Natural Science in

China, 8vo. sd. Hongkong, 1873 040
170 - Chinese Dictionary in the Cantonese Dialect, with Supplement,

royal 8vo. sd. pp. xxxv, xcvii and 1018 Hongkong, 1877-87 1 16
This dictionary is based upon the "Imperial Dictionary of Kanghi

"
;

it is

arranged alphabetically in the order of the sounds, and gives both the Chinese signs
and the pronunciation in the Canton City Dialect. The supplement contains a list

of radicals and an index, both arranged according to Kanghi's system.

171 FABER, A Systematical Digest of the Doctrines of Confucius, according
to the Analects, Great Learning, and Doctrine of the Mean, with an
Introduction 011 the Authorities upon Confucius and Confucianism.
Translated from the German by P. G. von Mollendorff, 8vo. pp. viii

and 131, sd. 1875 076
172 FA-HIEN, Record of Buddhistic Kingdoms, A.D. 399-414, translated and

annotated by LEGGE, sm. 4to. plates, bch. Oxford, 1886 110
173 FOE KOUE Kr, ou Relation des Royaumes Bouddhiques : Voyage

dans la Tartarie, dans 1'Afghanistan et dans 1'Inde, par CHT FA HIAX,
truduit par Abel Remusat, impl. 4to. plate and 3 maps, hf. morocco

Paris, 1836 12
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174 GILES (H. A.) Gems of Chinese Literature, fcap. 8vo. xvi and 254 pp.
extra doth 1883 076

This work contains over a hundred extracts from some sixty of the most famous
Chinese authors of all ages, thus forming an introduction to the general literature of

China. Academy, November 3rd, 1883.

175 Strange Stories from a Chinese studio, translated and annotated,
2 vols. sm. 8vo. doth gilt 1880 15

see CHUANG Tzu.

176 Chinese-English Dictionary, royal 4to. pp. xlvi. and 1416, treble

columns Shanghai^ 1893 660
The fullest and most carefully elaborated of all Chinese dictionaries,

177 GONQALVES (J. A.) Diccionario China-Portuguez no estilo vulgar
Mandarim e classico geral Diccionario Portuguez-China Arte China
constante de Alphabeto e Grammatica 3 vols. in 4, sm. 4to. blue calf

gilt Macao, 1833-31-29 330
178 Lexicon Magnum Latino- Sinicum, impl. 4to. iv and 779 pp.,

double columns, hf. morocco Hacai, 1841 1 15

179 Lexicon Manuale Latino-Sinicum, 8vo. pp. 498, hf. morocco gilt

Macai, 1839 18 6
Vol. I (containing the Latin-Chinese alphabet) of a dictionary which was to have

contained both Latin and Chinese alphabets.

180 GUTZLAPF'S life of Taou-Kwang, late Emperor of China, 12mo. hf. calf
1852 026

181 HAKE (A. E.) Events in the Taeping Rebellion, being reprints from MSS.
copied by General Gordon, with introduction and notes, 8vo. portrait,
cloth (pub. at 18s) 1891 10

182 HAU-KIOU-CHOAAN, ou 1'Union bien assortie, roman Chinois, 4 parts in 1 vol.

12mo. four plates ; hf. morocco Paris, 1828 070
see DAVIS.

183 HIETH (F.) Notes on the Chinese Documentary style, 8vo. sd.

Shanghai, 1888 040
184 China and the Roman Orient, researches into their ancient

and mediaeval relations, as represented in old Chinese records, 8vo. map,
sd. ib. 1885 10

184*RuHSTKAT, Index of the characters in Hirth's book of Documentary
Chinese, by radicals, with the tones, 4to. sd. 040

185 Hue, the Chinese Empire, 2 vols. map, 1855 Christianity in China,

Tartary, and Thibet, 3 vols. 1857 together 5 vols. 8vo. cloth 100
186 HUMBOLDT, Lettre a Remusat sur le genie de la langue Chinoise, Paris,

1827 bound up ivith two works by Paravey, having plates, and a tract by
Bazinin 1 vol. 8vo. bd. 1826-35 076

HWA-TSEEN see THOMS.
187 HWEN THSANG. Histoire de la Vie de Hiouen-Thsang et de ses Voyages

dans 1'Inde, depuis 1'an 629 jusqu' en 645, par Hoei-Li et Yeii-Thsong,
suivie de documents et d'eclaircissements geographiques . . traduite

du Chinois, par Stanislas JULIEN, 8vo. neatly bound Paris, 1853 140
188 Memoires sur les Contrees Occidentales traduits du Sanscrit en

Chinois, en 1'an [648, par Hiouen-Thsang, et du Chinois en Francais

par Stanislas JULTEN, 2 vols. royal 8vo. LARGE PAPEE, with map ; sd.

Paris, 1857-58 300
189 the same, 2 vols. royal Svo. LAEGE PAPEE, half calf neat

Paris, 1857-58 330
190 lu-KiAO-Lr, ou Les Deux Cousines

;
Roman Chinois, traduit par Abel-

Remusat, 2 vols. in 1, 12mo. frontispieces, a leaf torn, hf. morocco 1826 050
191 . Les Deux Cousines, Roman Chinois, traduction nouvelle par

Stanislas Julien, 2 vols. 12mo, hf. calf giU Paris, 1864 090
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195 JOURNAL of the NORTH CHINA Branch of the ROYAL ASIATIC SOCIETY, a

COMPLETE set from the beginning in 1858 to 1890
;

25 vols. 8vo. with

maps and plates ; all in parts, uncut, scarce Shanghai, 1858-90 1800
COLLATION : no. I (entitled

" Journal of the Shanghai Literary and Scientific

Society") June, 1858 ; no. II May, 1859 ; no. Ill Dec. 1859
; (no. IV) Vol. II no. 1,

Sept., 18GO; NEW SERIES, Vols. I-XVII pt. 1, 1864-82. Nothing was published
between Sept., I860, and Dec., 1864, owing to the death of Dr. Bridgman. From
Vol. XIX onwards the word " North "

is omitted from the title, which became " Journal

of the China Branch," etc. On the wrappers and titles the words "number "and
" volume "

are used to denote the same thing.

196 JOURNAL of the North China Branch of the Asiatic Society, another set
;

(FIRST SERIES), 4 nos. complete, 1858-60; NEW SERIES, numbers (or

volumes) I-XV, XVI part 1 and XVII part 1, 1864-82
;

21 parts
and vols. 8vo. the first fourteen vols. in seven in hf. calf, the rest sewed

1858-82 7 10

197 JULIEN (Stan.) Examen de quelques Pages de Chinois relatives a 1'Inde,

traduites par Pauthier, 1841 Julien, Exercices pratiques d'analyse,
de Syntaxe et de Lexigraphie Chinoise, 1842 and other pieces, in

1 vol. 8vo. hf. Id. 1841-2 060
198 Exercices pratiques d'analyse, de Syntaxe, et de Lexigraphie

Chinoise, 8vo. 270pp., sd. 1842 026
199 Syntaxe nouvelle de la langue Chinoise, suivie de Fables, de

Legendes, etc. traduits mot a mot, 2 vols. large 8vo. sd. 15s
;
or in

calf neat 1869 18

200 the same, Vol. I, 8vo. cloth 1869 050
201 les Avadanas, contes et apologues Indiens inconnus jusqu'4 ce

jour, suivis de fables, de poesies, et de nouvelles Chinoises, traduits

par Stanislas Julien, 3 vols. 12mo.
///. calf Paris, 1859 066

202 KANGr-HI, the SACRED EDICT, sixteen maxims of Kang-Hi, amplified by
Yoong-Ching, with a paraphrase on the whole, by Wang-yew-po,
translated, with notes, by William MILNE, Svo. Id. Shanghai, 1870 026

203 LE SAINT EDIT, etude de litterature chinoise, prepare par A. T.

Pirey, 4to. Chinese Text, with French Translation, pp. xx and 320,

cloth Shanghai, 1879 18

204 KANG- Hsi's Imperial Dictionary of the Chinese Language, containing
about 44,000 separate characters accompanied by minute explanatory
entries, illustrative quotations, etc. etc. bound in 7 vols. imp. Svo. calf,

English binding (Palace edition) 2 10
The great Dictionary of Kang Hi was composed by a literary committee of

twenty-seven of the most illustrious savans of Pekin, presided over by the Princes

Chang Yu Shu and Chin Ting King. Its authority is universal, and all writings
destined for presentation to the throne, must follow the orthography of this lexicon, the

most esteemed and complete work of the kind. The preface is by the Emperor Kang
Hi himself, and contains a facsimile of his writing.

205 KLAPROTH (J.) Verzeichniss der Chinesischen und Manclshuischen Biicher

und Handschriften der K. Bibliothek zu Berlin, folio, half calf gilt

Paris, 1822 036
206 KLECZKQWSKI, Cours graduel et complet de Chinois parle et ecrit, Vol. I,

phrases de la langue parlee, roy. Svo. about 300pp. sd. Paris, 1876 076
207 KORAN. The SURA "AlAnbiya," followed by a large number of PRATERS,

all in Arabic (portion of the headings in Persian and a few in Chinese),
2 vols. sm. 4to. MS. neatly written, copied by a Chinese hand on Chinese

paper from a MS* used by the Mohammedans in that country, hf. bd.
"

About 1800 100
The Sura from the Koran has a gilt heading.
In spite of the language, this book may not inaptly be placed in the present section.

208 Koo WAN PING CHOO: a collection of texts in the ancient Chinese language,
with a running commentary, serving as a chestomathy, 10 parts bound
in 3 vols. Svo. hf. leather

'

(Pekin ?} about 1780 14

209 KWONG KI emu, English-Chinese Dictionary, new edition revised and

enlarged with forms of documents, a number of sentences and phrases,
useful tables, etc. Svo. pp. xiv and 827 ; fine portrait, bd. Shanghai, 1887 110
A work prescribed by authority for the use of students preparing for examination.
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210 KWONG TSUN FQK, English-Chinese and Chinese-English Lexicon, 8vo.

pp. 326, 66, and 24, hf. Id. Hongkong, 1868 090
211 LAO TSEU TAO TE KING. Livre de la Voie efc de la Vertu, par le philosophe

Lao Tseu, Chinois et Fran$ais, par Stanislas Julien, 8vo. bd. Paris, 1842 066
212 Remains of Lao Tzu, retranslated by Herbert A. Giles, large 8vo.

51 pp. double cols. sd. Hongkong, 1886 070
Mr. Giles maintains against Julien, Legge, and the world that the Livre de la

Voie is not the work of its supposed author.

213 - (Thai Chang Kun ing pien) Livre des Recompenses et des Peines,
Chinois et Franqais, accompagne de quatre cents Legendes etc. par
Stanislas Jullien, 8vo. cloth Paris, 1835 12

This moral code is said to be the work of Lao Tse.

214 Li SAO, poem du III Siecle avant notre ere, Chinois et Franqais, par
Hervey de Saint-Denys, 8vo. sd. Paris, 1870 050

215 [Liu SHU Ku], THE Six SCRIPTS, a translation from the Chinese of Tai

Tung, by L. C. Hopkins, 8vo. cloth Amoy, 1881 040
Upon the origin and development of Chinese writing.

216 LOBSCHEID'S English-Chinese Dictionary, with the Punti and
Mandarin pronunciation, 4 parts, folio, hf. calf Hong Kong, 1866-9 3 16

217 the same, 4 vols. in 2, folio, ///. morocco 1871 400
218 Chinese Grammar, Part II, 8vo. sd. Hong Kong, 1864 036
219 Chinese-English Dictionary, arranged according to the Radicals,

roy. 8vo. pp. ix, 592 1871 100
220 MAcGowAN (J.) English and Chinese Dictionary of the Amoy dialect,

small 4to. pp. vii and 612, double columns; bd. Amoy (1884?) 110
221 MACLAY (R. S.) and BALDWIN (C. C.) Alphabetical Dictionary of the

Chinese language in the Foochow dialect, stout 8vo. 1107j0p mostly in

double columns; hf. bd. Foo Chow, 1870 1 16
222 MAI YU LANG tsu tchen hoa Kouei, Le Vendeur d'Huile, roman Chinois,

Chin, et Franc, par Gust. Schlegel, 8vo. hf. Id. Leyde, 1877 050
223 MARSHMAN'S Clavis Sinica : CHINESE GRAMMAR, with Dissertation on the

Characters and the Colloquial Medium, and Appendix containing the

Ta-Hyoh of Confucius, Chinese and English, roy. 4to. xvi, vii, 566, and
56 pp., Ids. Serampore, 1814 090

224 MARTIN (W. A. P.) A Short Method of Learning to read and write

Chinese, 8vo. hf. calf Shanghai, 1863 070
225 MAYERS (W. F.) The Chinese Government : a manual of Chinese titles

categorically arranged and explained, second edition, with additions

by Playfair, large 8vo. hf. bd. Shanghai, 1886 10 6

226 Anglo-Chinese Calendar Manual, a handbook for determining
dates, second edition, 8vo. sd. Shanahai, 1875 026

227 MEDHURST (W. H.) Dictionary of the Hok-Keen dialect, according to

the reading and colloquial idiom, with a short account of Hok-Keen,
4to. Ixiv and 800 pp., bd. Macao, 1832 1 16

228 (MEDHURST) Notices on Chinese Grammar, Part I : Orthography, Etymo-
logy 5 by Philo-Sinensis, 8vo. pp. 148, bds. Batavia, 1842 026

229 MEDHURST, Chinese Dialogues, Questions, and Familiar Sentences, 8vo.

287 pp. hf. bd. Shanghae, 1844 060
230 the same, revised by his son, 8vo. 223 pp. sd. 4s

;
or hf. calf ib. 1863 050

Comparative Vocabulary see post Corean
231 MENG TSEU vel MENCIUM edidit, Latina interpretatione ad interpreta-

tionem Tartaricam utramque recensitfi instruxit, et perpetuo commen-
tario illustravit Stanislaus Julien, 2 vols. 8vo. sd. Lut. Paris. 1824-30 1120

232 the same, 2 vols. 8vo. hf. calf 1824-30 1 16

see^post SZE SHU.
233 MORRISON" (R.) Horee Sinicse : Translations from the Popular Litera-

ture of the Chinese, 1812 San-tsze-king, Chinese and English, by
Julien, 1864 and others, in 1 vol. 8vo. hf. bd. 1812-64 046

234 Dictionary of the Chinese Language, divided into three parts :

I. Chinese and English, arranged according to the Radicals, 3 vols.

II. Chinese and English, arranged alphabetically, 2 vols,

HI. English and Chinese, 1 vol.

forming together 6 vols, roy. 4to, J/acao, 1815-22 000
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235 MORRISON, Dictionary of the Chinese Language, Chinese - English
(arranged alphabetically), 2 vols. in 1, stout 8vo. pp. ix, 762, 724,
and iv ; />/.

morocco Shanghae, 1865 250
This is Part II of Morrison's great Dictionary, and is a work of acknowledged

excellence.

236 Vocabulary of the Canton Dialect, complete, 3 parts in 2 vols. 8vo.

neatly lound Macao, 1828 060
237 Grammar of the Chinese Language, 4to. calf Serampore, 1815 050
238 - View of China for philological purposes, 4to. calf gilt 1817 050
239 Chinese Miscellany : Extracts, with Translations, roy. 4to. sd. 1825 026
240 the same, 1825 Han Koong Tsew, or The Sorrows of Han : a

Chinese Tragedy, translated by J. F. Davis, 1829 (Hobson) Dialogues
(English and Chinese) in the Canton vernacular, lithographed (1850)
3 vols. in 1, impl. 4to. hf. Id. 1825-50 070

241 OSBECK (P.) Voyage to China and the East Indies, with a voyage to

Suratte by Toreen and an account of Chinese Husbandry by Eckeberg,
with a Faunula and a Flora Sinensis, 2 vols. 8vo. plates, calf 1771 076

242 PAUTHTER (G.) 1'Inscription Syro-ChinoLse de Si-Ngan-Fou, texte et traduc-

tion lat. et fran9., 8vo. LARGE PAPER, large facsimile plate, blue morocco

extra gilt Paris, 1858 080
243 PEKING. Facsimile of a Chinese Plan of the Tatar or inner City of Peking,

by Major T. B. Jervis, the names in Chinese, 38 by 48 in., mounted on

canvas, and folded into 4to. shape 1843 026
244 PERNY (Paul) Dictionnaire Francais-Latin-Chinois de la Langue Man-

darine parlee, large 4to. 459 pp., double columns, hf. bd. Paris, 1869 1 16
245 Dialogues Chinois-Latins, traduits mot a mot, avec la prononcia-

tion, 8vo. hf. morocco Paris, 1872 050
246 PREMARE (P.) Notitia-Lingme Sinicse, 4to. cloth Malaccce, 1831 200

This rare book has never been superseded, and is still the best treatise on the

literary language of China.

247 the same, translated into English by J. G. Bridgman, 8vo. Ids.

Canton, 1847 1 10
248 REMUSAT (Abel-) Elemens de la Grammaire Chinoise, roy. 8vo. hf. bd. 1857 050
249 R^MDSAT (Abel) Memoire sur les livres Chinois de la Bibliotheque du Roi,

1818 SCHOTT, Verzeichniss der Chines, und Mandschu-Tungus. Biicher

und Handschriften der k. Bibl. zu Berlin, 1840 Catalogue des livres

Chinois, Tartares, et Japonais de Klaproth Remusat sur la litterature

Chinoise en Europe, 18224 vols. in 1, 8vo. hf. morocco 1818-40 060
250 ROCHER (Emile) La Province Chinoise de Yiin-nan, 2 vols. imp. 8vo.

folding maps; sd. Paris, 1879-80 12
251 Ross (J.) Mandarin Primer, Easy Lessons for beginners, Svo. sd.

Shanghai, 1877 026
252 SAN KWO CHI : History of the Chinese dynasties following the Han, in

Chinese, 19 (20) parts in two Svo. cases About 1750 100
253 another edition of the same work, in Chinese, 19 parts in 4 vols.

large Svo. woodcuts, hf. calf About 1780 2 10
A fine edition of an important work. The woodcuts are numerous and, as

examples of artistic illustration, very remarkable.

254 SCARBOROUGH (William) Collection of Chinese Proverbs (2720), Chinese and

English, Svo. cloth Shanghai, 1875 070
255 SCHOTT (Wilh.) Vocabularium Sinicum, 1844 Beschreibung der Chines-

ischen Litteratur, 1854 Chinesische Sprachlehre, 1857 3 vols. in 1,

4to. hf. calf Berlin, 1844-57 060
256 Sprachlehre, 1857 PLATH, Religion und Cultus der alten Chinesen,

2 parts, Munchen, 1862 together 3 pieces in 1 vol. 4to. bd. 1857-62 090
257 SHING SHE woo PIH LO HAN SEANG : Fifty Portraits of Buddhist Rohans,

engraved in ivhite on a black ground, and folded between boards into an

imp. Svo. volume About 1730 100
258 SHUCK (J. Lewis) Portfolio Chinensis, or a collection of authentic state-

papers, Chinese and English, hf. bd. Macao, 1846 050
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259 SHE KING, or the Book of ancient Poetry, translated in English verse, with

essay and notes, by Legge, sm. 8vo. cloth 1876 086
260 SHIH CHING, the Book of Chinese Poetry, metrically translated by C. F. R.

Allen, 8vo. cloth 1891 13
It is very instructive to compare the two versions.

see also CHI KING.

261 SHOO KING : the Historical Classic
;
illustrated by later commentators,

translated by Medhurst, 8vo, curious native maps and plates, hf. calf

Shanghae, 1846 12

262 another copy, 8vo. having a few leaves stained, hf. Id, 1846 090
263 SMITH (F. P.) Vocabulary of Proper Names in Chinese and English of

Places, Persons, Tribes and Sects in China, Japan, Siam, etc., roy. 8vo.

Id. Shanghai, 1870 050
STAUNTON see TA TSING.

264 STENT (G. C.) Chinese and English Vocabulary in the Pekinese Dialect,
thick 8vo. pp. ix and 677, hf. hound Shanghai, 1871 10

265 the same, second edition, 8vo. pp. xi and 719 ;
Id. ib. 1877 16

266 SUMMERS (James) Handbook of the Chinese Language, Parts I and II;
Grammar and Chrestomathy, in 1 vol. 8vo. including 48 lithographed

pages of Chinese extracts, the Chrestomathy chiefly in Roman characters,

hf. Id. Oxford, 1863 12

267 SZE SHU. The Chinese classical book, commonly called the Four

Books, translated by David Collie, 8vo. neatly hound Malacca, 1828 090
268 TABLES of the Provinces of China Proper, in Chinese and English, giving

Circuits, Departments and Districts, in roy. 8vo. cloth case 1879 100
269 TAN KWEI TSEIH : a collection of Taoist pieces, in Chinese, in 1 vol. 8vo.

cloth (PeUn, about 1790) 026
270 TA TSING LEU LEE

; being the Fundamental Laws, and a selection from the

supplementary statutes of the Penal Code of China, translated into

English, by Sir George Thomas Staunton, roy. 4to. frontispiece, Id.

1810 150
271 TCHAO-CHI-KOU-EUL, ou 1'Orphelin de la Chine, drame, accompagne de

nouvelles et de poesies, traduifc par Stan. Julien, 8vo. sd. Paris, 1834 050
272 TcHEOU-Li, ou Rites des Tcheou, traduit par E. Biot, avec Introduction et

table analytique, 3 vols. 8vo. curious plates, sd. Paris, 1851 16
273 TERRIEN DE LACOUPERIE, Languages of China before the Chinese, 8vo. cloth

1887 050
274 THOMS (P. P.) Chinese Courtship, in verse, Chinese and English, royal 8vo.

bound Macao, 1824 060
275 THOMS (R.) Chinese Speaker, or extracts from works in the Mandarin

Language, as spoken at Pekin, 8vo. Chinese and English, the Chinese in

native and Homan characters, hf. calf Ningpo, 1846 017 6
Bound up with Thorns' Chinese-English Vocabulary, 1813, and another work.

276 WADE (Sir T. F.) HSIN CHING Lu, or Book of Experiments, English and
Chinese Text, 2 vols. PEKING SYLLABARY, a collection of the characters

representing the dialect of Peking 3 vols. sm. folio, hf. cf.

Hong Kong, 1859 090
277 the same, 3 vols. in 1, sm. folio, calf neat 1859 10
278 Tzu ERH CHIH : a Progressive Course to assist the Student of COL-

LOQUIAL Chinese as spoken in the Capital, with Key, Syllabary, and

Writing Exercises, and a Series of Papers selected as specimens of

DOCUMENTARY Chinese, with Key ;
8 parts in 3 vols. impl. 4to. sd.

Shanghai,imi 220
279 the same, 2nd edition, 3 vols. impl. 4to. cloth Shanghai, 1886 440

Containing Vocabularies, extracts, etc., in Chinese and English, with a Peking
Syllabary ;

for the use of Students in acquiring the language spoken by the court

officials of the empire.

280 WILLIAMS (S. Wells) Easy Lessons in Chinese, or progressive exercises

especially adapted to the Canton dialect, 8vo. cloth Macao, 1842 076
281 another copy, the same, 1842 [Medhurst's] Chinese Grammar by

Philo-Sinensis, .Bahama,1842 Medhurst's Chinese Dialogues, Shanghae,
18443 vols. in 1, 8vo. hf. Id. 1842-44 15
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282 WILLUMS (S, W.) English-Chinese Vocabulary in the Court Dialect, 8vo.

cloth Macao, 1844 18
283 Tonic Dictionary of the Chinese language in the Canton dialect,

8vo. the Chinese in native and Roman characters, xxxvi and 832 pp. double

columns, hf. bd. Canton, 1856 200
284 Syllabic Dictionary of the -Chinese Language, arranged according

to the Wu-fang Yuen Yin, with the pronunciation, of the characters as

heard in Peking, Canton, Amoy, and Shanghai, stout roy. 4to. pp. Ixxxiv

and 1252, bd. Shanghai, 1874 300
This grand work is similar in plan to Medhurst's Chinese Dictionary and to the

second part of Morrison, but modified in arrangement according to the Chinese Diction-

ary mentioned on the title. The Chinese words are arranged in the alphabetical order

of their transcription in Boman letters.

285 WYLIE (A.) Notes on Chinese Literature, with a list of Translations

from the Chinese into various European Languages, 4to. viii, xxviii,

and 260pp., Ids. Shanghae,lSQ7 200
286 the Mongol Astronomical Instruments in Peking, roy. 8vo. 2 plates,

sd. Leide, 1878 016
287 YIH KING. MCCLATCHIE'S Translation of the Confucian Classic of Change

(with the text, Chinese and English) ;
with notes and appendix, 8vo.

hf. bd. Shanghai, 1876 150
288 YIH KENG, with commentary in Chinese, 2 parts in one 8vo. case About 1700 060

Yu KIAS LI see lu Kiao.

290 ZOTTOLI (P. A.) Cursus litteraturae Sinicae, 5 vols. roy. 8. in Chinese

and Latin, with index and plates, sd. Changhai, 1879-82 600
Contents : Vol. I, Lingua Familiaris : II, Studium Classicorum : II, Studium

Canonicorum : IV, Stylus Rhetoricus : V, Oratio et Poetica.

Indo-Chinese and Malaisian Languages.

291 [LEYDEN (John)] Comparative Vocabulary of Barma, Malayu, and Thai,
sm. 8vo. bd. Serampore, 1810 076

292 BASTIAN (Adolf) Sprachvergleichende Studien, mit besonderer Beriick-

sichtigung der Indo-Chinesischen Sprachen, 8vo. sd. 4s
; or, hf. bd.

Leipzig,I870 050
293 SCHOTT (W.) Beurteilung der Annam. Schrift und Sprache Das Siam-

ische Die Cassia Sprache 3 parts 4to. Berlin, 1855-59 3 6
294 HATTON (F.) North Borneo, explorations and adventures on the Equator,

edited by Medhurst, 8vo. plates, cloth 1886 050
295 MARSDEN, History of Sumatra, 4to. and folio atlas of maps and plates, bd.

1811 140
296 OSBORN (S.) Quedah; Stray leaves from a journal in Malayan Waters, 8vo.

coloured plates, hf. calf 1857 050
Annamitic Cochinchinese.

297 PIGNEAUX, Dictionarium Anamitico-Latinum, editum a J. L. Taberd
; Dic-

tionarium Latino-Anamiticum, with English, French, Latin, and Ton-

quinese Vocabulary together 2 vols. 4to. slightly imperfect in some inner

margins, and stained, bd. rare Serampore, 1838 200
298 DES MICHELS (Abel) Dialogues Cochin-Chinois expliques en Francois, en

Anglais, et en Latin, 8vo. with the text given in Chinese characters, cloth

Paris, 1871 066
299 Dialogues en langue Cochin Chinoise, 8vo. altogether in Chinese

characters, sd. 1869 016
300 Tu Vi ANNAM-PHA LANG SA. Dictionnaire Annamite-Fransais, J. M. J.

12mo. 916 pp. sd. Tan Dinh (Tonkin), 1877 110
301 NOTIONS pour servir a 1'etude de la langue Annamite, J. M. J. 12mo. 382

pp. sd. ib. 1878 060
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302 Du PONCEAU, Dissertation on the Chinese System of Writing to which is

added a Cochinchinese Vocabulary by Morrone, royal 8vo. 376 pp. Ids.

35 6d
; or, hf. calf Philadelphia, 1838 046

Cambogian, Khmer.

303 AYMONIER (E.) Dictionnaire francais-cambodgien, precede d'une notice sur
le Cambodge, 4to. 58 aiid 184pp. lithographed, sd. Saigon, 1874 12

304 Dictionnaire khmer-franc.ais, roy. 4to. 453 pp. lithographed, sd.

8aigon,lS7S 330
Siamese.

305 SIAM REPOSITORY containing a summary of Asiatic intelligence by Samuel
J. Smith, Vols. II, III (consisting of eight quarterly numbers), in 2
vols. large 8vo. hf. U. Bangkok, 1870-71 15

306 READING BOOK, in Siamese, 3 parts in 1 vol. 12mo. hf, Id. (Bangkok, 1850) 050

Malay.

307 ABIYAT ma la bud minhu min al-Furuz : Articles of Faith, according to the
Shafi'ite school, in Arabic and Malay, sm. folio, MS. on mulberry leaf

paper, hf. Id. About 1700 150
308 THE BOOK OF GENESIS, in Arabic, with an interlinear Malay version in

Arabic characters, sm. folio, with written MS.; limp parchment binding
Ibn Ayub dbu Yahya, 7587 (1715 ?) 150

309 BIBLE in Malay, Roman characters, 4<to.fine copy in old russia

Amsterdam, 1733, N. T. 1731 050
309*BiBLE. Tafsir Indjil Mattheus . . Matthew's Gospel with Commentary in

Malay, square 8vo. hf. bd. Batavia, 1841 040
310 BIKKERS (A. J. W.) Malay, Achinese, French, and English Vocabulary

(four Vocabularies, all in Roman characters}, with a Malay Grammar,
12mo. cloth 1882 070

311 CATECHISM. Ichtitsaar Catechismoe atawa risalet . . . 16mo. hf.

morocco, gilt edges, VERY RARE Batavia, Abraham van den Eede, 1685 220
One of the earliest productions of the Batavia press.

312 COLLECTANEA MALAICA VOCABULARIA ... 2 vols. in 1, sm. 4to. old calf

Batavia, 1708 1 16
This rare collection embraced reprints of all the Malayan Dictionaries known at

the time
;
Wiltens en Danckaerts, 2 parts (first printed in 1623) ; Haex, 2 parts, 1631 ;

Houtman, 1673; Heurnius and Gueynier, 2 parts.

313 CRAWFURD (John) Grammar and Dictionary of the Malay language,
2 vols. 8vo. including the two alphabets, Malay-English and English-

Malay, all in Roman characters 1852 350
314 DE CLERCQ, het Maleisch der Molukken, square 8vo. sd. Batavia, 1876 036
315 GRAMMAIRES des langues Malaye et Javanaise, 2 parts in 1 vol. square

8vo. MS. beautifully and clearly written ; bds. About 1855 0180
This is possibly the work of the Abbe Favre.

316 HAEX (Davidis) Dictionarivm Malaico-Latinvm et Latino-Malaicvm, sm.
4to. in Roman characters, bd. rebacked, Cardinal de Richelieu s arms on
the sides Romce, 1631 10

317 HIKAYAT Sultan Ibrahim ibn Ad'ham, Maleisch, uitgegeven door Lenting,
4to. text in Arabic letters, bds. Breda, 1846 050

318 HIKAYAT ABDALLAH bin Abdilkadir, in Malay, Arabic letters, 4to. 441 pp.

lithographed, sd. (Singapore, about 1845) 10
319 HIKAJET akan Jusof : Story of Joseph in Malay, Roman character, 8vo.

sd. Timor, 1840 10
The only specimen of printing in Timor that I have seen.

320 HOLLANDER (J. J. de) Maleische Taal en Letterkunde, 2 vols. in 1, 12mo.
a Grammar and Chrestomathy, about 780 pp. hf. bd. Breda, 1874 056

321 MALAY ANNALS, translated from the Malay language by John Leyden,
with introduction by Raffles, 8yo. bd. 1821 070
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322 MOREL, Laagmaleisch-Nederlandisch. Woordenboekje, 12mo. Ids.

Zwolle, 1875 020
323 PIJNAPPEL, Maleisch-Hollandsch Woordenboek, 2 vols. in 1, roy. 8vo. Ms.

Haarlem, 1875 050
The Malay words are given both in Roman and Arabic characters.

324 ROORDA van Eysinga, Maleische Spraakkunst en Chrestomathie, 12mo.

hf. Id. Alkmaar, 1856 026
325 RUYLL (A. C.) Spieghel vande Maleysche Tale . . met een Vocabularinm,

sm. 4to. in the original limp vellum, ivith the initial y in gold on the

sides, RARE Amstelredam, 1612 1 10
326 TAJU S-SALATIN. Bahoewa ini kitab Tadjoe 'Isalathen, sm. 4to. bds.

Batavia, 1864 050
327 TA'LIMU T-TAHKIK (Doctrine of Truth, in Malay), 12mo. vellum

Amsterdam, 1732 040
328 VAN DE WALL, Maleisch-Nederlandsch "Woordenboek, Deel I, 4to. xxvii

and 877 pp. the Malay in Arabic and Roman characters, hf. ~bd.

Batavia, 1872 14

Javanese.

329 BRATA-JOEDA, de Rama en de Ardjoena-sasra : drie Javaansche Helden-
dichten in proza verkort door Winter, Javaansch, 8vo. sd. Amst. 1845 030

330 BRUCKNER (Gr.) Vocabulary of the Dutch, English, and Javanese

languages, 8vo. hf. Id. Batavia, 1842 076
331 CORNETS DE GROOT, Javaansche Spraakkunst, uitgegeven door Gericke,

8vo. Id. Batavia, 1833 026
332 FAVRE (Abbe P.) Dictionnaire Javanais-Fran9ais, 8vo. pp. viii and 546,

double columns ; hf. russia, Dr. Burnell's copy with his signature
Vienne, 1870 18

333 Grammaire Javanaise, 8vo. with lithographed plates of exercises,

sd. 7s ; or, in hf. russia Paris, 1866 090
334 GERICKE, Eerste gronden der Javaansche Taal benevens Leer- en Leesboek

met eene Woordenlijst, 4to. bds. rare Batavia, 1831 10
335 HOLLANDER, Handleiding bij de beoefening der Javaansche Taal en

Letterkunde, 12mo. cloth Breda, 1848 030
336 JANSZ, Kleine Javaansche Spraakkunst, 12mo. sd. Samarang, 1871 016
337 RAMATANA : the story of Valmiki's Sanskrit poem rendered into Javanese,

sm. 4to. bds. Samarang, about 1870 050
338 ROORDA (T.) Javaansche Gesprekken, 8vo. bds. 1843 036

Dialogues in various dialects.

339 ROORDA VAN EIJSINGA (P. P.) Algemeen Javaansch-Nederduitsch Woorden-

boek, 8vo. 660 pp., hf. bd, Kampen,\$35 080
340 WINTER, Javaansche Zamenspraken, uitgegeven door Roorda, Eerste Deel,

Svo. 422 pp., bds. Amsterd. 1848 060
341 RAFFLES (Sir Stamford) History of Java, 2 vols. 4to. with the very large

map and 65 plates and charts, those of costume COLOURED (pub. at 6. 6s),
uncut 1817 2 16

342 Substance of a Minute on the introduction of an improved system
of internal management in Java, 4to. hf. morocco 1814 076

343 , Memoirs of the Life and Public Services of Raffles, particularly
in Java, with details of the Commerce and Resources of the Eastern

Archipelago, 4to. over 800pp., portrait, large map, and numerous charts

and plates ; bds. uncut 1830 10
344 another copy, 4to. calf extra 1830 12
345 a set of the above, 4 vols. 4to. in russia extra, gilt edges 3 10

The temporary occupation of Java by the English under the rule of Sir Stamford
Kaffles was of incalculable service to that colony and to the Dutch Crown.

Sunda.

346 GEERDINK (A,) Soendanesch-Hollandsch Woordenboek, roy. Svo. hf. bd.

Batavia, 187$ 090
2
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347 GRASHUIS (G. J.) Soendanesche Tolk : Hollandscli-Soendanesche Woorden-

lijst (en Leesboek), 2 vols. in 1, 8vo. hf. Id. Leiden, 1874 040
348 WILDE (A. de) Nederduitsch-Maleisch- en Soendasch Woordenboek, uitge-

geven door T. Roorda, roy. 8vo. sd. Amst. 1841 030
349 the same, 8vo. neatly bound 1841 046

Alifursh.

350 INDJIL Mattheus, in Alifursch door Herrmann, 8vo. l>d. Amst. 1852 036
Nicobarese.

351 MAN (E. H.) Dictionary English-Nicobarese and Nicobarese-English, 8vo.

243pp. sd. 1889 050
Polynesian.

352 PRATT'S English-Samoan and Samoan-English Dictionary, with a short

Grammar, 8vo. 223 pp. cloth, rare Samoa, 1862 1160
353 LEONARD (G.) Arithmetic He Huinahelu : oiaka helunaau me ka helukahau

i huiia in Hawaiian, 12mo. Ids. Honolulu, 1852 076
354 BISHOPU, na huaolelo a me na olelo kikeke ma ka beritania a me ka olelo

Hawaii, 12mo. Hawaiian, Ids. Honolulu, 1854 050
355 DICTIONARY : he hoakakaolelo no na Huaolelo Beritania i mea kokua i na

Kanaka Hawaii e ao aue ia olelo, in Hawaiian, 8vo. 184 pp. Ids.

Lahainaluna, 1845 15

356 HAZLEWOOD'S compendious Feejeean Grammar, 12mo. Ids.

Vewa, Feejee, 1850 036
For a larger list of Polynesian languages see Rough List 113, p. 197.

African Languages.
357 TORRENO (J.) Comparative Grammar of the South-African Bantu languages,

roy. 8vo. 385 pp. cloth 1891
For a full list of books on African languages see Rough List 113, p. 184,

Supplement.
358 Asiatic Society of Great Britain : JOURNAL of the Royal Asiatic Society of

Great Britain and Ireland, a COMPLETE SET from the beginning in July
1834 to the end of 1889, forming 41 vols. 8vo. with maps and plates;
sixteen vols. in hf. bound, the rest in parts 1834-89 20

(FIRST SERIES), 20 vols. (of Vols. XI and XIV, only the first part was published)
1834-63 NEW SERIES, 21 vols. 1864-90.

359 BORROW (George) Works; 11 vols. post 8vo. cloth, uncut 1843-74 12 10
THE ZINCALI, or an account of the Gypsies in Spain, 2 vols. FIRST EDITION 1843
LAVENQRO

;
the Scholar the Gypsy the Priest, 3 vols. FIRST EDITION, with portrait

1851
THE ROMANY RYE, a Sequel to Lavengro, 2 vols. second edition 1858
WILD WALES; its People, Language, and Scenery, 3 vols. FIRST EDITION 1862
ROMANO LAVO-LIL: Word-Book of the Romany, or English Gypsy Language ;

with

Specimens of their Poetry, FIRST EDITION 1874

360 BORROW (George) The Zincali; or an account of the Gypsies in Spain,
2 vols. post 8vo. second edition, cloth 1843 12

361 Wild Wales
j

its people, language and scenery, 3 vols. post 8vo.

FIRST EDITION
; hf. morocco gilt, uncut 1862 3 16

362 Romano Lavo-Lil : Word-Book of the Romany, or English Gypsy
Language, post 8vo. cloth 1874 110

363 India. ALMEIDA AZEVEDO (Ant. Em. d') As Communidades de Goa
;

historia das institutes antigas, 8vo. sd. Lisboa, 1890 050
364 LAYARD (A. H.) the MONUMENTS of NINEVEH, from Drawings

made on the spot, both series, royal folio, 171 plates in outline, some
coloured and tinted, with descriptive letterpress, in 2 portfolios (pub. at

21.) 1853 900
365 another copy, 2 vols. in 1, large paper, folio, I/

7

! plates, hf. russia,

uncut 1853 12
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366 LAYARD'S Monuments of Nineveh, lar^e paper, the first series being India

proofs, russia extra; the second series bound oblong, hf. morocco 900
367 Palestine Exploration Fund. Quarterly Statements of the Palestine

Exploration Fund, a complete set from the beginning in 1869 to 1890

inclusive, 21 vols. 8vo. with maps, plans, plates and woodcuts ; all in

numbers, as issued 1869-90 990
368 another set, from Jan. 1871 to Oct. 1888 (three numbers wanting,

viz. Jan. 1886, Jan. 1887, and Oct. 1887
;
also a few titles-pages)

-
twelve vols. in six in cloth, the rest in numbers 1871-88 3 10

369 COMBAREL, Cahier d'Ecritures Arabes, oblong 8vo. 52 plates of the various

Jcinds of Arabic writing ; hf. bd. Paris, 1848 030
370 BOOK OF THE DEAD. AEGYPTISCHE TODTENBUCH der

XVIII bis XX Dynastie aus verschiedenen Urkunden, herausgegeben
von E. NAVILLE, Einleitung, 204 pp. 1 vol. 4to. The 2 vols. folio, Vol. I,

Text und Vignetten, 212 pp. Vol. II, Varianten, 448 pp. ; together
3 vols. bds. Berlin, 1886 700

Dedicated to the memory of Lepsius.

371 the same, 3 vols. hf. red morocco, gilt edges 1886 8 15

372 NAVILLE (E.) Textes relatifs au Mythe d'Horus, recueillis dans le Temple
d'Edfou et precedes d'une introduction, impl. folio, 25 plates, bds.

Geneve, 1870 220
373 KELLOGG (S. H.) Grammar of the Hindi language : High Hindi, Braj,

and the Eastern Hindi of Tulsi Das, second edition enlarged, 8vo.

584 pp. cloth, new (1. Is) 1893 18

374 VIGUIER, Dialogues Turcs-Francais, augmentes par N. Mallory, oblong 8vo.

hf. bd. Smyrne, 1854 026
375 MANAKIB-I EVLIYA : Lives of Muhammadan Saints, Turkish, 8vo. neat MS.

bd. A.H. 1133 060
376 HIKAYAT-I Kh'aja Nasru d-din : Tales of the Turkish Eulenspiegel, in

Turkish, sm. 4to. neat MS. bd. About 1750 070
377 VOCABULARIO de lalenguallocana, trabajado por varios religiosos, coordinado

por Andres Carro, y ultimamente aiiadido por dos religiosos, sm. folio,

vellum Manila, 1849 200
378 Japanese Drawings. TOSA, a legend, in forty fine paintings on gilt paper,

folded so as to fo m eighty leaves of royal 4fo. size, arranged between

silken covers About 1700 4 14 6

379 Japanese Pictorial Illustrations. ADZUMA-NISHIKI.YE, a chromoxylo-

graphic panorama representing the incidents of some famous tale on
224 large pictures broadly coloured, folded in screen-fashion so as to

form a small folio book within silk covers To Kio, 1835 3 10

380 another volume of designs, illustrating some legendary history,

altogether 54 painted pages folded into the form of a folio book

About 1800 1 10

381 TAN KUWAKU Dzu Fu : Illustrations of furniture, bijoux, and articles of

fashionable use at the imperial court of Japan, impl. 4to. a great
number of coloured engravings, with a Japanese text ; stitched 1704 1 12

382 A TALE, enaraved in 106 coloured pictures, folded as a screen in folio size

About 1830-40 200
383 ILLUSTRATIONS of similar character, about eighty pictures in all, in

chromoxylography, folded so as to look like a folio book in boards

Aboutmb-0 1 15

384 JAPANESE ORNITHOLOGY, 49 pictures of Birds in chromoxylography, folded
and stitched in the form of a book folio size About 1840 140

385 LEGENDARY SCENES, in a series of designs on 92 chromoxylographic

pages, folded to the semblance, of a folio book About 1830 1 16
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Bibliography : VINAZA (Conde de la) Escritos de los PORTUGUESES

y CASTELLANOS referentes a las lenguas de CHINA y el JAPON, 8vo. sd. 9s

Lisboa, 1892
A valuable bibliographical account of 254 books in or upon the Chinese and Japanese

anguages, printed (or left in MS.) by Spanish and Portuguese missionaries during the 16th-18th
centuries.

British Museum Publications :

Reproductions of Prints, Part I. (Early Italian). 30 plates, 3. 1882
Part II. (Early Italian). 30 plates, 3. 1883
Part III. (Early German). 32 plates, 3. 188*
New Series. Part I. (Early Italian.) 20 plates, 2.

1886
; part II. (Early German.) 22 plates, 2.

1889
Part III. German, Dutch, and Italian

Prints, royal folio, containing 18 facsimiles of prints by Albert Durer,
Lucas van Leyden, and Marcantonio Raimondi, in a portfolio, 2. 1890

Part IV. Italian Prints, XVIth Century,
royal folio, ^facsimiles of examples by Oiulio Bonasone, Giorgio Ohisi,

Nicolas Beatrizet, Master of the Die, etc., in portfolio, 2. 1892

WILLSHIHE'S (Dr. "W. H.) Descriptive Catalogue of Playing Cards in the

British Museum, 2 parts in 1 vol. royal 8vo. 24 plates, cloth, 21s 1879
Added is a general History of Playing Cards and remarks on Cards of Divination, and a

politico-historical character.

CATALOGUE OF EAELT PRINTS : Vol. I : GEEMA1ST and FLEMISH SCHOOLS,
by W. H. WILLSHIEE,M.D., royal 8vo. xii and 348 pp. and 10 plates,

cloth, 12s Qd 1880

ANDEBSOST, JAPANESE AND CHINESE PAINTINGS, roy. 8vo. 24s 1886
"A very admirable book," Saturday Review, September llth, 1886.
" The trustees of the British Museum have issued a descriptive and historical catalogue of

Japanese and Chinese paintings in the national collection. The collection, although comprising
representative specimens of all the various schools, must be regarded, as Mr. Anderson tells us,

only as a nucleus, to which it is hoped large additions -will hereafter be made. The written

documents of the eighth and ninth century, which comprise the oldest known records of the

Japanese, make no allusion to the existence of any phase of pictorial art before the fifth century,

A.D., although very ancient dates are assigned to some other branches of art. The author of this

learned catalogue thinks that the connection between India and Japan in Buddhist art is beyond
doubt, but there equal certainty that it was established entirely through the intermediation of

China and Korea
;

* for although Indian priests have from time to time settled in Japan, one as

early as A.D. 737, there is no evidence of the arrival of any artist from that country, nor are

there any specimens of Indian art preserved in Japan that are likely to have made any impression

upon the possessors of such gems as the Horiuji mural painting and the sculptures of the Two
Deva Kings at Kobukuji.' "Evening News, August 14th, 1886.

Falconer's and Cautley's Fauna Antiqua
Sivalensis, or the Fossil Zoology of the Sewalik Hills in the North of India,
Parts 1 to 9, royal folio, all published, map and 107 plates by FORD, repre-

senting in many cases the fossils of the natural size, with Letter-press

description to Part 1, all issued MUKCHISON'S (C., M.D.) Description of

the Plates of Fauna Antiqua Sivalensis, from Memoranda by the late HUGH
FALCONER, 8vo. J866 (pub. at .10), bound, 2. 16* 1846-49-66
Parts I-VI contain PROBOSCIDEA. Part VII, HIPPOPOTAMID^E. Part VIII, SUIDJE and

RUINOCEROTIE.E. Part IX, EQUID^E, RUMINANTIA, CAMELID^, and SIVATHBRIUM.

Fitzgerald (Edward) Portrait of the Translator of the

Eubaiyat of Omar Khayyam, etched by Costello, 2s 6d 1886

PBOFESSOR COWELL writes as follows :

" CAMBRIDGE, April 3rd, 1886.

^

" MY DEAR SIR, I am very much obliged to you for the portrait of Edward Fitzgerald
which you have kindly sent me. The portrait vividly brings back my dear old Friend to me.
We shall never look upon his like again.

" I remain, yours sincerely. E. B. COWELL."
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Faraday's Experimental Besearches in Elec-
tricity, 3 vols. 8vo. with 16 plates, cloth (getting scarce again), 2. 16s 1839-55
Each volume sold separately for 24s.

This book is still the great text-book of Electricians, and will always remain the Master

Key of the science. New discoveries may and will be made, but to Faraday's Researches the

scientific world will always have to refer as to their Magnum Opus.
Copies have sold for seven and eight guineas : the above should therefore be secured

at once before the price rises again.
No more welcome boon was ever offered to typographical facsimile. This has been done

students than this re-issue of Faraday's Re-
searches. The first two volumes being out of

print, the commercial value of the work had
risen so high that only scholars with well-fur-

mshed purses could hope to become possessors
of it. However little we may censure the sel-

fish enjoyment by a bibliomaniac of his unique
or very rare volumes, it could hardly be de-

sirable that the magnum opus of the great

with complete success, enabling me to publish

perfect copies of the work ; and scientific

students ought to congratulate themselves on

having a chance to buy Faraday's Researches
at a comparatively low price.

" The name of Faraday will go down to

posterity foremost amongst the names of the

scientific men of this century, for the simple

comprehensiveness and original beauty of his

analyst should become a treasure of that kind. I researches in electricity and magnetism."
Its scarcity was a national misfortune

;
which SILVANUS P. THOMPSON. Nature, November

I claim to have remedied by employing the 28th, 1878.

printers of the original issue to reproduce it in

Folklore of the Panjab and Kashmir :

E. A. STEEL and E. C. TEMPLE'S Wide-Awake Stories, a collection of

Tales told by little children between sunset and sunrise, in the Panjab and

Kashmir, 12mo. xii and 446 pp. (pub. at 10s Gd), cloth, 9s Bombay, 1884
A marvellous collection of popular tales handed down by tradition from time immemorial

;

a fascinating volume to the reader of weird stories and the student of Comparative Mythology.

Gaelic Ballads : LEABHAE NA FEINNE. Gaelic Texts, heroic

Gaelic Ballads, consisting of 54,169 lines, collected in Scotland, chiefly from
1512 to 1871, copied from Old Manuscripts preserved at Edinburgh and
elsewhere, and from rare books

;
and orally collected since 1859

j
with lists

of Collections and of their contents
;

and with a short account of the

documents quoted. Arranged by the late J. E. Campbell, of Islay, 1 vol.

small folio, 260 pp. (pub. at 20*), cloth, 10s 1872

Only a limited number of copies are for sale
; the price will shortly be raised to the original

charge of One Pound.

Galleries of Pictures:
ORLEANS (OB PALAIS ROYAL) GALLEEY. GALEEIE DU PALAIS-ROYAL,

gravee d/apres les tableaux des differentes ecoles par J. COUCHE,
avec une description par 1'Abbe de Fontenai, 3 vols. imperial folio,

355 plates, hf. bd. green morocco, uncut, 15. Paris, 1786-1806

This fine Gallery was particularly rich in paintings of the best French, Dutch, and Italian

masters : Poussin, Le Bran, Santerre, Wateau, Clouet, Rembrandt, Eubens, Van Dyck, Mieris,

Teniers, Breughel, Wouvermanns, Douw, Netscher, Van der Werff, Raphael, Titian, Michel

Angelo, A. and L. Carracci, Guido Reni, Giulio Romano, Leonardo da Vinci, Paolo Veronese,

Correggio, etc. etc. Many of these paintings are now in England. Copies printed on INDIA
PAPER were issued much later, and have wretched impressions.

BOISSEREE GALLERY: now at Munich,
GALLEEY or THE OLD GERMAN MASTERS, formerly at Stuttgart,

in the Possession of the Brothers BOISSERElE, now removed to Munich,

118 superb Plates, executed under the direction of STEIXJ^ER, engraved in

lithography, heightened by tints, and so admirably done as to be scarcely

distinguishable from the most perfect line engravings, mounted on drab-

coloured drawing paperj hf. bd. mor. S. 10* Stuttgart undMunchen, 1821-30
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GALLERIES OP PICTURES continued.

Florence Gallery:
GALEEIE DE FLOEENCE ET DU PALAIS PITTI dessinee par Wicar
et gravee sous la direction de Masquelier avec les explications de Mongez,
50 livraisons, 4 vols. in 2, royal folio, ORIGINAL ISSUE, frontispiece and 201)

plates, QUITE COMPLETE, containing 400 beautiful engravings offer the most
celebrated paintings, antique Statuary, Cameos, Gems, J3as-Reliefs, etc.,

splendid impressions, hf. Id. uncut, 15. 1789-1807-21
- another copy, GrEAND PAPIEE VELIN, ORIGINAL AND BRILLIANT

PEOOFS BEFORE LETTEES, frontispiece and 200 plates containing 400

beautiful engravings after the most celebrated paintings, antique Statuary,

Cameos, Gems, Bas-Reliefs, etc., one vol. (livraisons 49 and 50) hf. bd. and
4 vols. in 2, royal folio, PROOFS BEFORE LETTERS, half bound, uncut,
30. 10* 1789-1821

- another copy, 4 vols. in 2, royal folio, PROOFS BEFORE LETTERS,
maroon morocco extra, gilt edges, 35. 1789-21

All the above copies are of the original issue : a later one was made in 1819-21, of which
the impressions are very inferior. Livraisons 49-50 are frequently wanting to early copies.

MUNICH GALLERY: Collection of the
PRINCIPAL PICTUEES OF THE PINAKOTHEK IN MUNICH,
lithographed by STRIXNER, PILOTT, HOHE, SELB AND ELACIIENEKKER,
204 superb Lithographs on India Paper, mounted on Cartridge Paper, in

2 vols. atlas folio (pub. about ^68.), half bound, 10. 10s Munich, 1817-36

Le Brim Gallery. GALEEIE DES PEINTEES FLAMANDS,
HOLLANDAIS, ET ALLEMANDS : ouvrage enrichi de 201 planches
gravees d'apres les ineilleurs tableaux de ces maitres par les plus habiles

artistes, avec texte par J. P. B. LEBRUN, 3 vols. in 2, folio, very fine

impressions, good sound copy in russia gilt,from David Laing's library, 12.

Paris, 1792-96
the same, 3 vols. in 2, folio, 201 plates, ORIGINAL BRILLIANT IMPRES-

SIONS, hf. morocco, uncut, 21. 1792-96
3 vols. in 2, folio, morocco extra, gilt edges, 21. 10s 1792-90

Many of the choice pictures of this collection are now in British Galleries.

The Old Engraved Dresden Gallery :

RECUEIL D'ESTAMPES D'APRES LES PLUS ctiL^BREsTABLEAUX
DE LA GALERIE ROYALE DE DRESDE, 3 vols. atlas

folio, three Portraits, plans and 150 very large and beautiful

engravings after the Old Masters, executed by Canale, Kilian,

Folkema, Houbraken, Ridinger, Tanje, Basan, Beauvarlet,
and all the best artists of that time ; French text by Hemeken,
hf. bd. 18. Dresde, 1755-67-1874
The rarest and most magnificent of all the old picture galleries. Brunet, who calls the

work " Recueil precieux," states that the portrait of Augttstus alone sold for 164 francs,
Alibert in 1803, and for 125 francs, Saint- Yves.

This beautiful reprint of the first and second volumes is carefully executed from the

original copper-plates. The descriptive Letterpress, in French, is revised and corrected.

Giles' GlOSSary of Eeference on Subjects connected with the EAR
EAST, by Herbert A. Giles, H.T3.M. Vice-Consul, Shanghai, a revised and

enlarged edition of a work which the same author published in 1878, 8vo.

bds. 7s Gd 1886
"No man can feel at ease in a society until he has caught up its shihholeth, and although

Anglo-Chinese society jargon cannot for a moment compare with the Pidgin English used in

India, yet there are many expressions wholly unintelligible to a new arrival, and which the

compilation presented to the public by Mr. H. A. Giles is intended to elucidate. But at the same
time, the '

Glossary of Reference' contains a large amount of information relating to Chinese
customs and numerous historical details, which render the perusal of Mr. Giles's work as

interesting as it is instructive." Morning Post, May 27th, 1886.
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Giles (H. A.) Gems of Chinese Literature;
fcap. 8vo. xvi and 254< pp. extra cloth, 7s Qd 1883
This work contains over a hundred extracts from some sixty of the most famous Chinese

authors of all ages, thus forming an introduction to the general literature of China. Academy,
November 3rd, 1883.

Caricatures. Printed from the original plates, all

engraved by himself between 1779 and 1810; comprising the best
Political and Humorous Satires of the reign of George the Third, IN

UPWARDS OF 600 HIGHLY SPIRITED ENGRAVINGS. In 1 large volume, atlas

folio (exactly uniform with the original Hogarth, as sold by the

advertiser), hf. bound morocco extra, gilt edges, 7. 10s 1849

A VOLUME OF SUPPRESSED PLATES, hf. bound, uniform
with the preceding, 2. 1849

- A VOLUME OF LETTERPRESS DESCRIPTIONS to GILL-
RAY'S CARICATURES, comprising a very amusing political

history of the reign of George the Third, by THOS. WRIGHT, Esq.,
and R. H. EVANS, Esq. (Edited by Henry G. Bohn, and arranged
according to the dates of publication, so as to be applicable to all

collections), 8vo. hf. bound morocco, uniform with the folio volume of
Caricatures to which it refers, 1.

.
1851

the 3 vols. together uniformly bound, 9. 10s 1849-51
GILLKAY STANDS AT THE HEAD OF ALL CARICATURISTS. The Quarterly Review thus

speaks of him : Gillray was marked out, as it were, predestined for his career by an

extraordinary assemblage of qualities : wit, humour, fancy, imagination, boldness of conception
and execution, inexhaustible fertility and variety, intuitive knowledge of mankind, and unerring
quickness of perception, which enabled him to catch the passing follies and fleeting fashions of

the gay world, as well as the intrigues, corruption, and maladministration of the great. He was
a PAINTER OF MANNERS as well as a POLITICAL CARICATURIST, and during the long period
covered by his sketches there is hardly a marked step in social progress, hardly a change of

costume or national caprice of any kind, that is not fixed and recorded for the amusement of

contemporaries and the edification of posterity."

: Les Vitraux de la Cathedrale de BOURG-ES

posterieurs au Xllle siecle, texte et dessins par ALBEET DES MELOIZES,
Secretaire de la Societe des Antiquaires du Centre, Inspecteur de la Societe

Franchise d'Arckeologie, avec une Introduction par E. DE BEATREPAIRE,
Secretaire General de la Societe Francaise d'Archoelogie et des Antiquaires
de Normandie. The volume will appear in 10 livraisons consisting of 30

superb plates in chromo-lithogniphy, atlas folio, with descriptive text. The

price per part is 16s payable on delivery, or 7. 10s for the whole work

paid in advance 3 parts are out.

The great work of Cahier and Martin on the Vitraux Peints de Bourges having become

extremely rare, this new work will be welcome to all who take an interest in the History of

Glass-Painting during its highest state of perfection.

d'histoire, de mceurs, de costumes et autres

dont 1'etude est des plus attrayantes.
Le due JEAN DE BERRY avait attire a sa

cour les plus grands artistes de son temps que
ses familiers employment apres lui, et Bourges
fut, sous cette influence, le siege d'un mouve-
ment artistique considerable. Favorise plus
tard par JACQUES CCEUR, il florissait encore au
XVIe siecle, epoque a laquelle, parmi de nom-
breux peintres locaux, brille au premier rang
JEHAN LESCUTER, dont un auteur ancien a

dit, en parlant de ses oeuvres, que
"
les peintres

peuvent les etudier comme les sculpteurs etu-

dient le Laocoon du Vatican et PHercule de

Farnese." On cornprend I'intere't que pre-
sentent des oeuvres d'art dues a de telles

inspirations,

Les vitraux des Xlle et Xllle siecles a la

cathedrale de Bourges ont fait 1'objet d'une

publication celebre depuis longtemps epuisee ;

la monographic de cette cathedrale par les

P. P. CAHIER ET MARTIN. Mais toute une
serie de splendides verrieres, se rapportant aux

epoques posterieures, n'avaient jamais etc re-

produites. Ce sont elles que nous publions
dans le meme format que 1'ouvrage des savants

Jesuites, dont le notre forme un complement
indispensable.

Ici les questions de symbolisme, dominantes
au Xlle et au Xllle siecles, font a peu pres
defaut

;
mais les vitraux du XlVe au XVIIe

siecle reproduisent avec quelques legendes sa-

crees des figures de saints ou de personnages

profanes qui soulevent des questions d'art,
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Gruner's Italian Frescoes. An almost UNIQUE copy,

all thefrescoes coloured by hand, atlas folio, red mor. extra, by

Bedford, in a leather case, 80. 1854
This magnificent work is no less valuable to the Architect than to the

Painter. It does not profess (says the Quarterly Review in an elaborate

article) to exhibit fresh decorative painting in that highest walk chosen by
Michael Angelo and Eaffaelle (except as a handmaid), but as a purely decora-

tive Art and subservient to Architecture. Owing its very existence to the

exigencies of the sovereign art, and deriving its appropriate locality, scale and
effect from the edifice, it no less assists the Architecture, in return, by its

arabesques and other tasteful accessories,

The letterpress can be had either in English or French.

LIST OF PLATES TO GETTER'S ITALIAN FRESCOES.

PALACES AND VILLAS.

Cortile of San Damaso in the Vati-
can, by Raphael and his School.

1. 1. Perspective View of the First Loggia.
2. 2. Section of Part of the same.
3. 2 a. Raphael's Loggia in the Vatican.
4. 3. Perspective View of the third Loggia.
5. 4. Details of the Pavement.
6. 5. Elevation, Section, and Architectural

Details of the whole Loggiato.

Villa Madama, by Raphael, Giulio
Romano, and Giovanni da Udine.
7. 6. Plan, View, and Section of the House

and Gardens.
8. 7. Longitudinal Section of the Loggia.
9. 8. Decoration of the Dome A.
11. 9,10. Decorations of the Arched Ceilings.
12. 11. Details of the Decorations of the Ves-

tibule B, and of the Walls.

13. 12. Details of the Paintings on the Arched

Ceilings C and D, and the Mosaics of

the Fountain f.

Various Palaces.
14. 13. Ceiling in the Villa Poniatowski.

15. 14. Ceiling and] Frieze in the Vestibule
of[the Palazzo Montalto.

16. 15. Ceilings and; Details in the Vestibule
of the Palazzo Altieri.

Palazzo Farnesina, by Baldassare
Peruzzi, Raphael, and Sebastian
del Piombo.

17. 16. Front and Flank Views.
18. 17. Plans and Details.

19. 17 a. Loggia of Psyche, in the Palazzo
Farnesina.

20. 18. Paintings of the Ceiling A.

Villa Lante. Giulio Romano.
21,22. 19,20. Decorations of the Arched

Ceilings and Frieze.

23. 20 a. Decorations of the Arched Ceiling
of the Third Room.

Palazzo del T, in Mantua, by Giulio
Romano and his School.

24. 21. Plan, Elevations, and Details.

25. 22. Decorations of the Hall of David.
26. 23. The Casino and Terra Cottas.

Ducal Palace in Mantua, by Giulio
Romano and his School.

27. 24. Decorations of the Uffizio della Scal-

cheria.

29* 26* }Galleriade'Marmi.
30. 27. Arabesques and coloured Stuccoes of

the Giardino Pensile.

31. 27 a. Decorations of a Small Loggia over-

looking the Giardino Pensile.

32. 28. Le Camere di S. Paolo, in Parma
By Correggio.

33. 29. Palazzo Martinengo, in Brescia. By
Moretto.

34. 30. Decorations" of various Ceilings.

Castle of St. Angelo at Rome.
35. 31. Bath-Room of Pope Clement VII.

By Giulio Romano.

DECORATIONS OP ECCLESIASTICAL BUILDINGS.
The Certosa, near Pavia, by Ambro-
gio da Fossano, Bramantino, and
Bernardino Luini.

36. I. Exterior of the Church.
37. II. Interior of the Church.
38. III. The principal Front of the Vestibule.
39. IV. North Front of the Vestibule.
40. V. South Front of the Vestibule.
41. V a. Spandrils and their Soffits, from the

Vestibule.

42. VI. The Ceiling of the Vestibule, with
Sections.

43. VII. The Groined Ceiling of the Church.
44. VIII. Decorations of the Groined Ceiling

in the side Chapels.
45. IX. Mural Decorations of the Transept.

46. X. Details of the Decorations.
47. XI. The Monastero Maggiore at Milan.

By Bernardino Luini.

48. XII. Libreria of the Cathedral of Siena.

By Pinturicchio.

49. XIII. The Groined Ceiling of the Choir in

Sta. Maria del Popolo, in Rome. By Pin-
turicchio.

Cathedral of St. Cecilia, at Alby,
France.

50. XIV. Paintings of one of the Compart-
ments of the Groined Ceiling. School of

Ambrogio da Fossano.

Villa Belcaro, near Siena.
51. XV. The Chapel, built and painted by

Balthazar Peruzzi.



MISCELLANEOUS BOOKS.

GBUNEB'S ITALIAN FRESCOES continued.

St. Sigismund near Cremona.
52. XVI. Painted Soffits of the Windows. By

Bernardino Gatti.

St. Bernardino at Perugia.
53. XVII. View of the Exterior. By Agostino

Fiorentino.

Cathedral of Spoleto.

54. XVIII. Decorations of the Eroli Chapel.
By Jacobo Siciliano.

55. Key for Colouring the Plates of Palaces.
56. Key for Colouring the Plates of Ecclesias-

tical Buildings.

Published under the patronage of H.M.'s Government.

Gruner's Specimens of Ornamental Art;
Selected from the best Models of the Classical Epochs (RAPHAEL,

&c.), atlas folio, 80 very large plates, most of which are most

SPLENDIDLY EXECUTED IN GOLD AND COLOURS, with a 4tO. vol.

of Descriptions (pub. at 12. 12s in cloth), 2 vols. new

hf. morocco, gilt edges, 7. 10s 1850
The work has now become very scarce, and is in general request as the best BOOK of

CLASSICAL ORNAMENT. Copies have sold at sales for 14. 14s and upwards.
A MORE MAGNIFICENT VOLUME than the above has never been produced in any country.

It is difficult to conceive the gorgeous yet harmonious effect of the colours, which could only
have been produced by the Litho-cTvromatograpliic process. The plates are of a very large
size, and present some of the most tasteful specimens of Decorative Art of every description by the

greatest Masters, including RAPHAEL. GIULIO ROMANO, PKIMATICCIO, HOLBEIN, GIOTTO, &c.

LIST OF
I: ARCHITECTURAL ORNA-
MENTS, MONOCHROME

DESIGNS, &c.

1. Doors of the Classical Orders.
2. Mode of Constructing the Curves of some

of the Etruscan Vases.
3. Bronze Candelabrum. Museum of Naples
4. Two Bronze Candelabra. Same Museum.
5. Richly Chased Arms. XV and XVI

Centuries. Historical Museum, Dresden.
6. Cup designed by Holbein for Henry VIII.

British Museum.
7. Bookbinding, XVI Century. From the

Vatican.
8. Flowers from Nature, ornamentally ar-

ranged.
9. Hawthorn in Flower and Fruit, from

Nature.
10. Convolvulus and French Bean, from

Nature.
11. Part of a Frieze, XVI Century.
12. Capital of a Pilaster, from the Temple of

Murs the Avenger, at Rome.
13. Greek Frieze in Terra Cotta, from the

Collection of the Cavaliere Campana, at

Rome.
14. Two Friezes in Terra Cotta, from the same

Collection.

15. Part of an Ancient Pilaster in the Villa
Medici at Rome.

16. Ancient Car or Biga, from the Vatican.
17. Part of an Ancient Column, ditto.

18. Frieze by Andrea del Monte Sansovino,
XVI Century.

19. Festoon by the same.
20. Tarsia or "inlaid Wood, by Fra Giovanni,

XV Cent. S. Maria in Organo, Verona.
21. Inlaid Wood, by the same.
22. Inlaid Wood, by the same.
23. Inlaid Wood, by the same.
24. Inlaid Wood, by the same.

PLATES.
25. Inlaid Wood, by the same.
26. Inlaid Wood, XV Century. S. Ambrogio,

Milan.

27. Ancient Roman Tesselated Pavement,
Brescia.

28. Tesselated Pavements from the earliest

Christian Churches, Rome.
29. Parts of Two Pavements in "Terrazzo

Veneziano." Palazzo del T. Mantua.

II: POMPEIANA.
30. Arrangement of the Paintings in the

House of the Second Fountain.
31. Portion of the same.
32. Column from a Wall-Painting.
33. Portion of a mural Painting in the Casa

de' Bronzi.

34. Frieze with Children,from a similar painting.
35. Painted Wall in the House of the

Labyrinth.
36. Mosaic Fountain in the House of Medusa.

Ill: CHURCH ORNAMENTS.
37. Mosaic Lunette above the High Altar

of St. Clemente. Rome, XII Century.
38. Mosaic Lunette in St. John Lateral, by

Jacobo della Turreta, XIII Century.
39. Mosaic Arabcsks by Jacobo della Turreta,

in the same Church.
40. Painted Details of Lower Church of San

Francisco, Assisi.

41. Painted Pillar and Ribs by Giotto, Assisi.
42. Painted Frieze and Zocle, Assisi.

43. Painted Wall Hangings.
44. Details of Church of St. Andrea, Vercelli.
45. Borders from the same.
46. Ditto, in outline.

47. Paintings in the Church of St Anas-
tasia, Verona.

48. Details of Paintings, plate II.
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Gruner's Italian Fresco Paintings : FKESCO DE-

CORATIONS and Stuccoes ofCHURCHES and PALACES
in ITALY during- the Fifteenth and Sixteenth Centuries, a

splendid volume, imp. folio, frontispiece and 55 very large, elabo-

rate and most interesting engravings, after the original Paintings

of Raphael, Giulio Romano, Giovanni da Udine, Baldassare

Pervzzi, Sebastian del Piombo, Correggio, Moretto, Ambrogio
da Fasano, Bramantino, Bernardino, Luini, Pinturicchio, &c.

several ELABORATELY FEINTED IN COLOURS, and coloured

key-plates are given to show the colouring of the rest ; with

DESCRIPTIVE TEXT and an Essay by J. J . HITTORFF, on the

Arabesques of the Ancients, as compared with those ofRaphael
and his School (pub. 8. 85), hf. bd. red morocco, gilt edges,

6. 65 1854

HerkOHier, An Idyl: A pictorial Music Play, the Music com-

posed, and the Play illustrated by HUBERT KERKOMER, R.A., the Lyrics by
JOSEPH BENNETT, with portfolio o/ PROOF ETCHINGS royal 4to. signed and

printed upon vellum, 22. 10s London, Novelh fy Co., 1891
" An Idyl

" was performed at the Herkomer Theatre, on June, 1889.

The work contains the Music and sixteen Etched Plates, by Professor Herkomer, which have
been printed under the direct superintendence of the artist.

The earlier copies are accompanied by a Portfolio containing an extra set of the Etchings,

signed.
The Work forms a Royal Quarto Volume, and the impression is limited to 676 Copies.

^Edition No. 1. Twenty-six Copies, numbered 1 to 26, has an additional set of Proof

Etchings, signed, printed on vellum, price 22. 10*.

Edition No. 2. Fifty Copies, numbered 27 to 76, has an additional set of Proof Etchings,

signed, printed on Japanese paper, price 15. 15s.

Edition No. 3. One hundred Copies, numbered 77 to 176, has an additional set of Proof

Etchings, signed, printed on Dutch hand-made paper, price 10. 10s.

Edition No 4. Five hundred Copies, numbered 177 to 676, is printed on Dutch hand-made

paper, price 3. 3s.
* These Copies have all ~been subscribed.

An Idyl, a Pictorial-Music-Play, the music composed and the play illustrated by Hubert

Herkomer, K.A., the lyrics by Joseph Bennett (London and New York, Novello, Ewer, and Co.),
is a very sumptuous volume and a very remarkable proof of the versatility and artistic skill of

the accomplished artist who is its illustrator, composer, and principal author. As the play was
acted in June, 1889, at the Herkomer Theatre, at Bushey, and commented on by us at the time,
we need not revert to it now. The principal interest of the present volume consists in 16 beauti-

ful and characteristic etchings, with which the author has enriched it. They are full of grace
and vigour. The Times, March 5th, 1891.

POETFOLIO of ITALIAN and SICILIAN
AET, fifty-six plates, executed in Photo-Chromo-Lithographyfrorn examples

chiefly in the collections of the South Kensington Museum, with Title and

descriptive contents, impl. 4to. half bound, cloth sides, 1. 16s 1885-90

These examples are chiefly of Textile fabrics, and so marvellously executed that in many
cases, at first sight it appears like a piece of the original, mounted upon paper. The work was

originally issued in 28 parts, but the stock of the impressions and the stones were destroyed
in the fire at Mr. Griggs' premises. The few remaining copies have been collected, and are

only obtainable in the present form.

PORTFOLIO of INDIAN ART 28 Part3) fifty^
plates, many of them in colours, impl. 4to. 2. 10s 1880-85

A very few copies of this remain
>
the stock being entirely consumed by the fire at

Mr, Grigg's premises.
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Highland ClanS Of Scotland, by Mas. DECRESPIGNT:

a Tableau, printed in gold and colours, price to Subscribers, 1. Is 1889
"Mr. Bernard Quaritch, 15 Piccadilly, London, England, sends a copy of his publication,

" The lloll of the Highland Clans." This is a very fine lithograph, showing in their proper
colours the arms and tartans of the clans, and giving also a list of the principal cadets and the

badge of each clan. Altogether it makes a very' elegant and instructive lithograph, in which

every Highlander will take an interest." Gazette. Montreal, January llth, 1890.
" Miss Rose Champion de Crespigny who though she bears a Hugenot name is, we believe,

Scotch on her mother's side has illuminated a large roll of the Highland Clans. She gives not

only their shields of arms (among which the galley is very conspicuous), their badges and their

tartans, but also lists showing the subordinate branches of each clan. We are not ourselves

learned in such matters ;
but we notice that the Morrisons, the Macaulays, the MacEwens and

the Macmillans have neither badge nor tartan of their own. It is curious also to be told that the

last Macdonald king and lord of the isles, died in 1887 ;

'

having accepted charters for his lands,

and sub-divided his territory, he decided that his title should die with him.' The roll has been

magnificently chromo-lithographed by Messrs. Martin Hood and Larkin, and is published by Mr.
Bernard Quaritch." The Academy, December 28th, 1889.

Mr. Bernard Quaritch has just issued a very attractive production ;
it consists of a large

sheet containing the coats-of-arms of all the important Highland Clans, beautifully and, so far

as we have verified them, accurately printed in heraldic colours. These shields or coats are

arranged at the top, bottom, and sides of the sheet
;
while the central space is occupied by repre-

sentations, also in colours, of the various clan tartans, the floral badge of each clan being

mentioned, while underneath the tartan the chief house of the clan is given in red letters, with the

principal cadets in black characters. This publication will be found very acceptable by those

interested in the genealogies and armorial cognisances of our great Highland families. Ross-

shire Journal, December 27th, 1889.

Hogartll'S Works! a fine series of original

impressions of the plates engraved by and after this great

English master, including many in the first state, with later

impressions added, to show the variations: in all 250 prints,

neatly mounted, on drab drawing paper, arranged for binding
in four volumes, 90. 1717-1803

HOGARTH'S WORKS, engraved by himself, 153 fine plates

including the two well-known "
suppressed plates/' with elaborate

letterpress descriptions, by J. NICHOLS, atlas folio, dear im-
pressions (pub. at 50.), elegantly lif. bound, morocco extra, full

gilt back and gilt edges, with a secret pocket for the suppressed plates,
7. 1822

Besides the two suppressed plates, every purchaser will be entitled to a small snuff-box

engraving of the same character, which is not yet in any of the Hogarthian collections.

Nearly 1000 have been expended in money and time to render the copies now offered for

sale worthy of the genius of Hogarth. The present impressions are quite as good as those

issued early this century. Whoever wishes to satisfy himself can compare the present copies
with plates issued until lately.

HOGARTH "WORKS, from the original plates restored by Heath, with

descriptions by J. Nichols, atlas folio, 150 plates, russia,gilt edyes, 10.

1822

Holland (Sir Eichard) Buke of the Howlat
(in Yerse) edited (with a valuable historical preface) and presented to

the Bannatyne Club by David Laing, PRINTED ON VELLUM
IN fclacit letter, UNIQUE, with MAGNIFICENT BORDERS AND VIGNETTES,

exquisitely illuminated in gold and colours, by William Penney of

Mid-Colder, A BEAUTIFUL SPECIMEN OP THE ARTIST'S SKILL, green morocco

super extra, 90. Edirib. 1823
This allegorical Scottish poem was written about 1453, and preserves many peculiarities of

ancient English metrical composition which were already obsolete. It is largely devoted to the

expression of eulogies on the house of Douglas
" the lineage of the Bleeding Heart ;" and has

therefore been supposed to embody a satire on the King, James II, who had slain Earl William,
and with whom the Douglases were at feud.

The name of the artist, William Penny, is almost unknown, but by the few who
have seen his performances he is recognized as an extraordinary genius. Both in fancy and in

execution, the drawings with which he has embellished "the Howlat" are exquisitely perfect.
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Hill's (A. G.) Organ Cases and Organs
of the Middle Ages and Eenaissance, square folio, illustrated with 39

facsimiles of original drawings by the author, cloth, 6. 1883
Of 300 copies privately printed, only 10 remain for sale.

A second series is in preparation, and may come out next year.
The above is a comprehensive work on the Art Archaslogy of the organ, with architectural

and historical accounts of the more remarkable organ cases and organs still remaining in various

parts of Europe, giving also lists of stops and other musical notices.

Holbein Society (Publications of the) i? vois.

4to. and folio, 12. 12s

The following works have been reproduced in facsimile :

I. HOLBEIN'S "DANCE OF DEATH." Translated and Edited by
HENRY GREEN, M.A., with sketch of Holbein's Life and Works, and

explanatory notes 1869
II. HOLBEIN'S BIBLE FIGURES. Edited by HENRY GREEN, M.A., 15s

1869

III. THE MIEEOVE OF MAIESTIE, with an Introduction and Anno-
tations on the Armorial Bearings and Noble Personages. Edited by
HENRY GREEN, M.A., and JAMES CROSTON, F.S.A. Of this work only
one perfect copy is known to exist 1870

IV. THE FOUE FOUNTAINS OF THE EMBLEMS OF ALCIAT,
with sketch of Alciat's Life. Edited by HENRY GREEN, M.A. 1870

V. ALCIAT'S EMBLEMS IN THEIR FULL STREAM, with an Introduction,
&c. Edited by HENRY GREEN, M.A. 1871

VI. GRIHALDI'S FUNEEAL OEATION UPON ANDEEA ALCIAT, with

Translation. Edited by HENRY GREEN, M.A. 1871

VII. THE THEATEE OF WOMEN. A series of wood engravings.

Engraved by IOBST AMMON. Edited by ALFRED ASPLAND, F.R.C.S.

1872

VIII. THE FOUE EVANGELISTS. Arabic and Latin. With woodcuts

designed by ANTONIO TEMPESTA. Edited by ALFRED ASPLAND,
F.R.C.S. 1873

IX.-X. THE TEIUMPHS OF THE EMPEEOE MAXIMILIAN I.

Parts I. and II. Edited by ALFRED ASPLAND, E.R.C.S., 21s 1873

XI. Ditto ditto. Text. 4to. Edited by ALFRED ASPLAND, F.R.C.S., 8s

XII. THE HISTOEY OF THE FALL OF MAN. By ALTDORFER.
Edited by ALFRED ASPLAND, F.R.C.S. 1876

XIII. CAXTON'S GOLDEN LEGEND, Printed in 1483. With Supple-

ment, comprisinga series of full pages, with Illustrations from the Ant-

werp edition of 1505. Edited by ALFRED ASPLAND, F.R.C.S. 1878

XIV. AES MOEIENDI, in facsimile of the first xylographic edition, pro-
duced probably at Cologne in 1450

; formerly in the Weigel collec-

tion, now in the British Museum, 24 leaves drawn on stone by Mr.

Price, 11 of them large and very elegant designs surpassing in beauty

any other Block Booh, witli Introduction by G. BULLEN, Esq., 31s 6d,

reduced to 10s 1881

XV. TEWEDANNKH. Die Geuerlicheiten und eins teils der geschichten
des loblichen streitbaren und hochberumten helds und Eitters

TEWRDANNKHS : (An Allegorical Poem of Knight-Errantry, executed

by Melchior Pfintzing, but projected by the Hero of the work

himself, the subject matter being the Adventures of the Emperor
Maximilian in his wooing and winning of the beautiful Mary of

Burgundy), folio, with 118 very large and spirited woodcuts by Hans

Schaeufelin and Sans Burgmair. Complete in three parts, in one

vol. cloth, 2. 2s \_Augspurg, Schonsperger, 1519] 1882-4
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HOLBEIN SOCIETY PUBLICATIONS continued.

XVI. AMERICA : DE BBT : HAIIIOT (Thomas) A briefe and true report
of the New Found Land of

VIRGINIA,
of the commodities and of the nature and manners of, the naturall Inhabi-

tants, folio, ivith 23 plates of the Indians of Virginia and 5 plates of the

ancient Picts of Britain, bds., 1. Us Qd Holbein Society, 1888
A reproduction of the edition printed at Frankfort, in 1590, at the expense of Theodore

De Bry.

XVII. PRONOSTICATIO in latino, by Lichtenberger, edited by W. H.

Bylands, 4to. with 42 woodcuts, and eleven duplicates coloured, cloth,

15s 1890

OI JDeatlH the full series ofWood engravings

reproduced in phototype from the proofs and original editions, edited by
Dr. F. LIPPMAKN-, Director of the Royal Print-Room, Berlin, 16mo. 58

plates, Roxlurghe binding, 7s Qd

1 The Creation

2 Adam and Eve in Paradise

3 The Expulsion from Para-
dise

4 Adam tilling the ground
5 The Pope
6 The Cardinal

7 The Bishop
8 The Canon *

9 The Abbot
10 The Priest

11 The Preacher
12 The Monk
13 The Physician
14 The Emperor
15 The King
16 The Duke
17 The Count

CONTENTS :

18 The Knight
19 The Nobleman
20 The Alderman
21 The Judge
22 The Advocate
23 The Rich Man
24 The Merchant
25 The Pedler
26 The Mariner
27 The Ploughman
28 The Old Man
29 The Empress
30 The Queen
31 The Duchess
32 The Countess
33 The Noble Lady
34 The Abbess
35 The Nun

1886

36 The Old Woman
37 The Young Child
38 The End of Mankind
39 The Last Judgment
40 The Escutcheon of Death
41 The Astronomer
42 The Soldier

43 The Gamester
44 The Drinker
45 The Idiot Fool
46 The Highwayman
47 The Blind Man
48 The Waggoner
49 The Outcast
50 The Bride
51 The Bridegroom
52-58 Groups of Children

In no other edition appear ALL these woodcuts; they appear here for the first time UNITED.

Horses and Equitation : p. H. HUTH'S Bibliographical

Record of Hippology, sq. sm. 4to., x and 440 pp. (pub. at 21s), hf. vellum,
10s Qd 1887
The Bibliography is arranged chronologically and extends from page 1-314

; the Index to

Names of Authors to~372 ; the Index to Works on Horses comprises sub-divisions :

Breeding Equitation and Stable Management Racing Horses' Foot, Shoes and Shoeing
Harness, Bits, Bitting Driving and Coach-building Laws relating to Warranty

Natural History Cavalry Veterinary The Chase Age of Horse Stable Archi-
tecture Artistic Mules and Asses Brands Pageantry, Chariots Bibliography.

THE HUTH LIBRARY CATALOGUE:
A Catalogue of the printed Books, Manuscripts, Autograph Letters, and

Engravings, collected by HENRY HUTH, with collations and biblio-

graphical descriptions, 5 vols. imperial 8vo. portrait, hf. morocco, top edges

gilt,
4*. 1880

This Catalogue is made with so much bibliographical accuracy and fulness of detail that it

cannot fail to be useful to students and amateurs throughout Europe and America. Most of

the copies are already ordered, and prompt application will now be necessary to secure one.

Mr. Huth's Library is rich in illuminated MSS. of the most splendid character, and in

choice and magnificent specimens of Mediaeval and Oriental art. Mr. Huth's collection of

Bibles is singularly full ; comprising almost every rare edition which is coveted by amateurs.

As much may be said of the section containing Works of Travel and Voyages, and including
most of the rare pieces which marked the advance of geographical discovery in America and in

the East. The rare books in German and Spanish Literature two favourite classes with

Mr. Huth are sufficient in themselves to stamp his library as one of exceptional importance ;

but his collection of English books in fine bindings is unrivalled : it may be said that in

Shakspeariana, and generally in large and well preserved examples of the literature of the
sixteenth and seventeenth centuries, it stands facile princeps.
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HugUeilOt Roll : The Roll of the Huguenots settled in the

United Kingdom, by MRS. PHILIP DE CRESPIGJSTT, in the form of a Sheet

32 in. by 20 in., on which is an inner Scroll bearing about 400 Names and
surrounded by 35 Coats of Arms in their proper colours, belonging to the

principal families who settled in the United Kingdom during the perse-
cutions of Protestants in France, with descriptive pamphlet, 8vo. 21s 1884
A pamphlet is issued with each copy as a key to the work. The shields have been corrected

by the representatives of each family, as well as the information given in the pamphlet.

Les (Euvres completes de CHRISTIAN HUYGKENS

publiees par la Societe Hollaudaise des Sciences, Tome I: Correspondance,
1638-165(5, 4to. sd. 25s

.
La Haye, 1888

The whole will be completed in about 10 vols. Every public library will be glad to have a

copy of the Works and Correspondence of this great Mathematician.

Ibn Khallikan's Biographical Dictionary, trans-

lated from the Arabic by Baron Mac Guckin de SLANE,
4 vols. 4to. sells 6. 65, cloth, reduced to 2. 16s 1842-71-- the same, 4 vols. royal 4to. LARGE PAPER, sells for

12. 125, cloth, reduced to 3. 3s 1842-71
This was the first general Biographical Dictionary in the Arabic language ;

and it remains a wonderful testimony to the learning, genius, and industry of

the author. The biographies are arranged in alphabetical order of names, and

comprise distinguished individuals of every sect and nation in Islam, down to

the thirteenth century, when Ibn Khallikan flourished. Moslem critics have
blamed him for enlarging on the lives of poets and historical writers, at the

expense of the learned doctors of law
;
but that very circumstance renders

his book all the more valuable to the European reader.

India Office Publications :

CUNNINGHAM. The Stupa of Bharhut, a Buddhist Monument ornamented
with numerous Sculptures illustrative of Buddhist Legend and History
in the third century B.C. by Alexander CUNNINGHAM, impl. 4to. with 57

plates (published at 3. 3s), cloth gilt, 8. 16s 1879
Published by order of the Secretary of State for India in Council.

COLE. Illustrations of Buildings near Muttra and Agra showing the
mixed Hindu-Mahomedan style of Upper India, from photographs, plans and

drawings taken by Henry Hardy COLE, impl. 4to. with 49 jfine photographic
and other plates (published at 3. 10s) hf. morocco gilt, uncut, 1. 16s

India Office, 1873
"WATSON and KAYE. The People of India

;
a series of photographic illus-

trations of the Races and Tribes of Hindustan, prepared under the authority
of the Government of India and reproduced with descriptive letterpress

by Colonel Meadows Taylor, edited by J. Forbes WATSON and Sir John
William KATE, 8 vols. COMPLETE, impl. 8vo. with 356 photographic plates,
cloth extra, gilt edges, 15. India Museum, 1868-75- the same, vols. V, VI, VII and VIII

;
4 vols. with 242 photographs ;

cloth gilt, 2. 2s 1872-75

India : The Cyclopaedia ofIndia and ofEastern
and Southern ASIA, Commercial, Industrial, and Scientific, by Surgeon-
General EDWAED BALFOUK, third edition, 3 vols. 8vo. cloth, 5. 5s,

reduced to 1. Ss 1885
everything connected with India, her peopleJournal of the National Indian Association,

London, August, 1885. "Three goodly sized

handsome volumes having an aggregate of

3610 double columned pages, 35,000 articles,

and 16,000 index headings. . . . There is

scarcely a subject relating to India and Eastern
and Southern Asia which has escaped more or

less extended notice. There is no other work
in the English language in which is brought
together an equal amount of information on

arts, manufactures, and products. To the
merchant and agriculturist, to the man of

science, whether botanist, zoologist, geologist,
or meteorologist, no less than to the Oriental

scholar, the historian, and literary student, it

cannot fail to prove of the highest service as a
work of reference. It is well deserving of a

place iffi $he library of every one interested in,
or connected with India."
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The Journal of Indian Art, 32 parts, forming 3 vois.

impl. 4to. very rare, 15. 15* 1884-89
The October number of this periodical, together with the January number of the approach-

ing year, have been devoted to representations of the Indian collections of the Prince of Wales,
consisting mainly of gifts presented to him during his visit of 1874, and now arranged at

Marlborough House and Sandringham Hall. A brief preliminary account has been contributed

by Sir George Birdwood, itself a very interesting document, and suggesting, especially by what
is said therein of the hereditary caste system and its accompaniment, hereditary employments,
considerations of no little importance. Pedigrees of the Prince and Princess occupy the first

pages ; the Indian Princes are to see that our reigning house is no upstart ;
then follow their

portraits, and views of the exterior and interior of the two residences. Sixteen plates are given
to the reproduction of the objects of art. We may mention among them, as specially worthy of

notice, the " Brass Figures from Vizagapatam
"

(15 and 16), the "Enamelled Inkstand from

Jeypore" (21), and the " Ahmedabad Kincob "
(28). A Kincdb is a brocaded cloth of gold.

The Spectator, December 25th, 1891.

Irish Academy:
LEA.BHAE NA H-UIDHEI . Book of the Dun Cow, a Miscellany of

Historical and Eomantic Pieces, in Irish, imp. 4to. lithographed in fac-
similefrom the original Vellum MS. written by Maolmuire Mac Ceileachair,

grandson of Conn nam-Bocht, about the end of the eleventh century, with the

late Professor 0' Curry's catalogue of its contents added in letterpress, 3. 3s

Dublin, 1870
The historical and philological value of the contents of this volume is so well recognized,

that the publication of the text is a munificent boon to Celtic scholars. One part of the contents

is a poein written in the year 522 by Dalian Forgaill, with a gloss interlined by Maolmuire.

Only two hundred copies were printed.

LEABHAE BEBAC-the "
Speckled Book 5 '

otherwise styled "The Great
Book of Dun Doighre:" a collection of pieces in Irish and Latin, tran-

scribed towards the close of the fourteenth century ; now for the first

time published from the original manuscript in the Library of the Eoyal
Irish Academy, imperial folio, on toned paper, 4. 4s Dublin, 1876

THE BOOK OF BALLTMOTE: a collection of pieces in the Irish Language,
dating from the end of the fourteenth century ;

now published in Photo-

lithography from the original Manuscript in the Library of the Eoyal
Irish Academy. With Introduction, Analysis of Contents, etc. by Eobert

Atkinson, impl. folio, hf. morocco, 5. 5s
"

(? 1881)
Only 200 copies were printed.

The Book of Ballymote contains numerous articles of interest to the Scholar and to the

Antiquary. The original portion consists of Genealogical Lists ; Histories and Legends ;
a

fragment of the Brehon Laws
;
a copy of the DindsencJias ; Treatises on Metric and on

Grammatical Topics, etc. The other portion contains translations, more or less condensed, from
Latin originals : the Destruction of Troy, the Wandering of Ulysses, the Story of the JEneid,
and the Life of Alexander the Great.

LEABHAE BEEAC. The Passions and the Homilies. Text, translation,
and glossary, with Introduction on Irish Lexicography, by Eob. Atkinson,
8vo. 960

;?/).,
30* 1887

This work forms Vol. II of the Todd Lecture Series of the Koyal Irish Academy's
publications.

THE BOOK OF LEINSTEE, sometime called The Book of Grlendalough, a

collection of pieces in the Irish Language, compiled in part about the middle
of the twelfth century, from the original M S. in the Library of Trinity

College, Dublin, impl. folio, on toned paper, with a photograph ofa page ofthe

original ; with Introduction, etc., by Professor ATKINSON; hf. bd., 6. 6s 1880
THE BOOK OF LEINSTEE, FEINTED ON YELLUM, with the initials and

capitals coloured so as to form an exact facsimile of the original MS. with

the preliminary explicative matter added from a paper copy, magnificently
bound in brown morocco extra, gilt edges, by Bedford, the sides tooled ivith

ornaments from its Celtic patterns ; a very fine book, 3630. Dublin, 1880
The Book of Leinster is one of the most important of the fragments of Irish Literature that

have come down to us. In addition to copies of the native prose historic accounts of the Tain
Bo Cualnge, the Boratna, &c., it contains a large fragment of an early prose translation of the

Historia de Excidio Troiae of Dares Phrygius ; many of the poems and prose introductions of
the Dindsenchas or legendary and traditional accounts of the origin of the names of places in

Ireland ;
several historic poems, in which the legendary and traditional accounts of the early

history of the country are preserved ; Irish genealogies and hagiologies ;
and a great number of

interesting stories, illustrative of the manners and customs, the modes of thought, and the state

of culture, &c., of the people pf Ireland just about the period of the Anglo-Norman Invasion,
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O'Connor (C.) Eerum Hibernicarum Scrip-
TORES veteres, quibus Editor praefixit: de Eontibus Historic genuinas
Hibernorum, eorumque Chronologia, deque antiquissimis Codicibus literis

Hibernicis ante Saeculum X exaratis; GraBcorum et Eomanorum Testi-

moDia, itemque S. Patricii Epistolae, Eicci Hymnus, et Gildae Modudii
Carmen de Eegibus Hiberniae

;
domesticoruin Annalium chronologic^

rationes, etc. 4 vols. 4to. facsimiles of Irish MSS. boards, 20.

Buckinghamia, 1814-26

Privately printed at the expense of the late Duke of Buckingham. Only 200 copies were

issued, and these for presents. One or two copies have been sold in the last few years at constantly
rising prices. The O'Connor copy, 4 vols. in boards, sold recently at Dublin for 105.

The expenses incurred by the Duke of Buckingham, for the researches and for the printing of

these four volumes, exceeded the sum of 3000.

The work consists of the original Irish texts,^with Latin translations, of the Hiberno-Celtic

MSS., formerly in the Library'of Stowe, but now added to the literary treasures of Ashburnhara

House, near Hastings, the Earl of A shburnham having purchased the whole of the Stowe Collection,

of MSS. Dr. O'Connor refrained from inserting any work which had already been printed, and the

entire series may be said to|consist of important additions to the history and antiquities of Ireland,
most of which were only previously known to us by name. Therefore,

" Whether we consider the

learning of O'Connor, the value of the materials, or the princely munificence of the Duke of Buck-

ingham, at whose expense it was produced, it is without a parallel in modern literature." Sir F,

Palgrave, Rise of the English Commonwealth.

Irish Archaeological and Celtic Society :

PUBLICATIONS printed at the University Press, Dublin, a complete set, 23 vols.

4to. (cost to subscribers, 31. 4s), oloth, 14. 14s Dublin, 1841-69

The following is a list of the Publications, and the prices at which they are

sold separately :

1 Tracts relating to Ireland, Vol. I, Irish and

English, rare, 10s 1841

2 Jacobi Grace Kilkenniensis Annales

Hiberniae, ed. R. Butler, 8s 1842
3 Banquet of Dun na n-gedh and the Battle

of Magh Kath, an ancient historical tale,

edited by O'Donovan, Irish and English,
10s 1842

4 Tracts relating to Ireland, Vol. II, 10s

5 Tribes and Customs of Hy-Many, com-

monly called O'Kelly's country, map,
Irish and English, rare, 20s 1843

6 Genealogies, Tribes and Customs of Hy-
Fiachrach, commonly called O'Dowda's

country. Irish and English, 10s 1844

7 Book of Obits and Martyrology of the

Church of the Holy Trinity, Dublin,
edited by Crosthwaite, 6s 1844

8 Registrum Prioratus Omnium Sanctorum

juxta Dublin, edited by Butler, 10s 1846
9 O'Flahertj's Chorographical description of

West, or H-Iar Connaught, A.D. 1684, ed.

by Hardiman, 12s 1846

10 Miscellany of the Society, Vol. I, Irish and

English, 3s 6d 1846
11 Irish Version of the Historia Britonum

of Nennius, ed. by Todd, Irish and Eng-
lish, 7s .

1848
12 Annals of Ireland by John Clyn and

Thady Dowling, together with the Annals
of Ross : ed. by the Very Rev. Richard

Butler, 6s 1849
13 Secret History of the War of the Revolution

in Ireland. 1688-91, written under the

title of Macariae Excidium, or the Destruc-

tion of Cyprus, by Kelly, Irish and English,
16s 1850

14 COLTON (Archbishop) Acts in his Visi-

tation of the Diocese of Derry, 1397, by
the Key. W. Beeves, 10s J850

15 Petty's History of the Down Survey, A.D.

1655-6 r edited by Larcom, 12s

16 Book of Hymns of the Ancient Church of

Ireland, Fasc. I, Irish and English, edited

by Rev. J. H. Todd, 20s 1855

17 ADAMNAN'S Life of St. Columba, founder
of Hy, with Notes by Reeves, a thick

volume, 2. 1857

18 Annals of Ireland, three fragments copied
from ancient sources, Irish and English,
ed. by O'Donovan, 7s 6d 1860

19 IRISH GLOSSES : a Mediaeval Tract on
Latin Declension, edited by W. Stokes,
7s 6cZ 1860

20 O'DONOVAN. The Topographical Poems
of John O'Dubbagain and Giolla na
Naomh O'Huidhrin, edited in Irish, with

Translations, Notes, and Introductions by
J. O'Donovan, roy. 8vo. Dublin, 1862

21 O'CLERY, Felire na Naomh n-Erennach :

Calendar of Native Saints of Ireland,

usually styled the MARTYROLOGY of

DONEGAL, compiled by Friar Michael

O'Clerigh, Irish and English, edited

from the Original MS. in the Burgundy
Library, at Brussels, by Dr. O'Donovan,
with introduction, notes and Indexes, by
Drs. Todd and Reeves, 8vo. cloth 1864

22 LIBER HYMNORUM ; the Book of Hymns
of the Ancient Church of Ireland ; from
the original MS. in the Library of Trinity

College, Dublin, edited by the REV.
JAMBS HENTHORN TODD, D.D., part II,

1869

23 SANAS CHORMAIC : Cormac's Glossary,
translated and annotated by the late

JOHN O'DONOVAN, LL.D., edited with

Notes and Indices, by WHITLEY STOKES,
3. 13s Gd Calcutta, 1869
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A Contemporary History of Affairs in
IKELAND, from A.D. 1641 to 1652, now for the first time published.
"With an Appendix containing numerous original Letters and Documents,
hitherto un printed, from the Archives of the House of Lords, illustrated

with portraits and facsimiles. Edited by JOHN T. Q-ILBEBT, F.S.A., M.B.I.A.,

late Secretary of the Public Kecord Office of Ireland, Editor of " Facsimiles

of National MSS. of Ireland," etc. 3 vols. in 6, sm. 4to. cloth, 6. 6* 1880

Parts 1 and 2 contain an unique contemporary personal Narrative of transactions in Ireland

from the Rising in 164 1 to the close of 1648, entitled,
" An Aphorismical Discovery of Treason-

able Faction," supplemented by numerous original letters and papers, hitherto unpublished.

Parts 3 and 4 embrace the period from 1649 to 1651, including a contemporary account of

OLIVER CROMWELL'S movements in Ireland, and hitherto unpublished letters, diaries, and

documents, with illustrations.

Parts 5 and 6, completing the work, contain a narrative of, and details connected with, the

proceedings of the Royalists and Parliamentarians in Ireland, from 1651 to the close of 1652,
with numerous original letters and documents hitherto unpublished ;

also Glossary, Index, and
Illustrations.

The Edinburgh Review observes " this book casts a flood of light on the subject of which it

treats." The Academy remarks that :
" We knew what the English had to say about the Irish,

but we did not know what the Irish had to say about themselves ; the Editor of this work has to

a great extent removed this obstacle by the publication of an Irish Chronicle bearing the curious

name of an '

Aphorismical Discovery of Treasonable Faction.' It is written [in English] by an
Irishman attached to Owen O'Neil. The Editor has added to the obligations under which he
has placed us by giving us in the Appendix a large and well-selected store of documents bearing
on the Irish War. Such volumes as his lighten the work of the historian, and may be read with

pleasure and advantage."

History of the Irish Confederation and the
WAB IN IEELAND, 1641-1643 : Containing a Narrative of Affairs of

Ireland from 1641 to the conclusion of the Treaty for Cessation of
Hostilities in 1643. By RICHAED SELLINGS, Author of "A Sixth Book
to the Countess of Pembroke's Arcadia ;" Secretary of the Supreme Council
of the Irish Confederation. With Original Documents, Correspondence of
the Confederation and of the Administrators of the English Government in

Ireland, Contemporary Personal Statements, Memoirs, etc. Now FOB THE
FIBST TIME PUBLISHED, FBOM OBIGINAL MANUSCBIPTS, by JOHN T. GlLBEBT,
7 vols. sm. 4to. bds. with Portraits and Facsimiles, price to subscribers,
3614. 14s 1882-90

the same, 7 vols. 4to. LABGE PAPEB, 21. 1882-90
A very small number has been printed, and solely for subscribers

;
of the Large Paper only

25 copies.
The seventh and concluding volume is in the press.

The organization and acts of the Confederation, established by a large portion
of the Irish Nobility, Clergy, and people in the reign of Charles I, for the

government of Ireland, through an elective representative body of their own
selection, form important and as yet but little understood portions of history.

Declaring their allegiance to the King, but resisting the authority of the English
Parliament, the Confederates, through their Supreme Council, organized forces,
nominated commanders and officials, collected revenue, levied taxes, minted

coin, treated with foreign powers, and governed a considerable part of Ireland.
The administration thus established was long maintained by the Confederates,
not only in opposition to the Government at Dublin and to continuous hostile

attacks from the English and Scotch settlers in Ireland, and those associated
with them, but also against large military and naval forces despatched from

England and Scotland.

Hitherto no attempt has been made to collect or publish in their integrity
such authentic original materials as still survive for the elucidation of the

history of the Irish Confederation and its transactions in peace and war. To
supplv this want is the object of the present work, for which important
materials, hitherto unprinted, have been obtained from archives in England,
Ireland, and on the Continent.

3
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Ireland :

CALENDAR OF ANCIENT EECOEDS OF DUBLIN, in the possession
of tbe Municipal Corporation of that city, by John T. Gilbert, F.S.A.,
3 vols. 8vo. (vol. I. 21s, vol. II. 15s, vol. III. 15s) illustrated with coloured

facsimiles and an ancient map of Dublin 1889-91

The Work is published by authority of the Municipal Council. No accurate accounts
have hitherto been published of these records, which commence in the twelfth century, and
are amongst the most important now extant for illustrating portions of Irish history, social

life, commerce, municipal administration, and progress of the people in Ireland in former times.
In the present volumes, a comprehensive Calendar, in English, is for the first time printed, of the

following sections of the Dublin archives : i. Royal charters and governmental grants to the
citizens

; ii., iii., Contents of the ancient manuscript volumes styled the " White Book " and the
"Chain Book;" iv. Acts and proceedings of the municipal assemblies of Dublin, as recorded on
the civic rolls from 1447 to 1610.

From THE TIMES.
" This collection from the municipal archives of Dublin has historical and social as well as

archaeological value. It has a direct bearing on the Irish questions of the day. ... It traces-

indirectly the development of those Irish industries which were afterwards stifled by English-
legislation ; it indicates the staples and the fluctuations of a flourishing foreign trade ; but ite

chief interest is in the light it throws on the manners and customs of society in the olden time.
The archives of Dublin are a mine of rich material."

VOL. IV. IS IB THE PRESS.

J. T. GILBERT, A JACOBITE NAEEATIYE OF THE WAR IN
IRELAND, 1688-91, thick sm. 4to. portrait andfacsimiles, hf. bd. 1 . 5s

Dublin, 1892

With illustrative letters and papers hitherto unpublished. Edited by JOHN T. GILBERT,
F.S.A., M.R.I.A., late Secretary of the Public Record Office of Ireland

;
Author of a "

History of
the City of Dublin

;

"
Editor of " Facsimiles of National Manuscripts of Ireland," published by

command of Her Majesty, Queen Victoria.

This unique Jacobite Narrative, written soon after the events which orm its subject,

supplies information not elsewhere accessible on the affairs of Ireland, and in relation to many
of the chief persons engaged in them at the period of the revolution of 1688. In the
" Narrative" are also embodied expositions of the views and projects of the Irish adherents of

the House of Stuart. Extracts which appeared in 1885 from this
" Narrative "

in a publication,.
now out of print, attracted much public attention. The "

Narrative," in its entirety, is now
printed for the first time, and elucidated by the addition of contemporary diaries, letters and

documents, preface and index.

The illustrations comprise a reproduction of the rare portrait of Sarsfield, Earl of Lucan,
Commander-in-Chief of the Jacobite forces in Ireland, with a facsimile of a letter from him ;

facsimiles from writings of the Jacobite Attorney-General, Sir Richard Nagle ; Colonel
William Wolseley ;

and the Duke de Lausun, Commander of French Auxiliary Troops in

Ireland.

This unique Jacobite Narrative, written soon after the events which form its subject, supplies
information not elsewhere accessible on the affairs of Ireland, and in relation to the chief persons
engaged in them at the period of the revolution of 1688. In the "Narrative

"
are also embodied

expositions of the views and objects of the Irish adherents of the House of Stuart. Extracts which

appeared in 1885 from this
" Narrative "in a publication, now out of print, attracted much public

attention. The "Narrative," in its entirety, will now be printed for the first time, and elucidated

by the addition of contemporary letters and documents hitherto unpublished.

Copies will be solely for Subscribers. The entire edition consists of two hundred copies.

Subscription 1. 5s per copy.

-Work: JOUSSE'S Illustrations of Ornamental Metal-work ;

L'Art du Serrurier, 4to. title, preface and 25 plates of Locks, Keys, and'

Ornamental Metal-work, Ids. 8s Fleche, 1607, reproduced ly Griggs, 1889

One of the best works on Ornamental Locks and Keys.

Dr. Lea's (H. C.) Superstition and Force,
post 8vo. fourth edition, revised, xvi and 628 pp. cloth, 10s

Philadelphia, 1892
Learned Essays on the Wager of Law, the Wager of Battle, the Ordeal and Torture, all;

based upon authentic Records : a work necessary to students of Mediaeval Manners, Customs,

Superstitions and Legends.
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Irish Manuscripts :
FACSIMILES OF NATIONAL MANU-

SCRIPTS OF IRELAND, selected and edited by J. T. GILBERT, and photo-

zincographed by Sm HENBY JAMES, under the direction of the Right Hon.
Sir Edward Sullivan, Master of the Rolls in Ireland, Parts I, II, III, IV
(the fourth being in 2 vols.) 5 vols. roy. folio, 3 12 facsimiles of Charters,

JKoyal Letters, Hera/die and Genealogical Documents, the Miniatures of the

originals being reproduced in gold and colours, with text, hf. bd. rare,
18. 18s Southampton, Ordnance Survey, 1874-84

Vol. I is out ofprint. New I can supply : part II, 2. 2s ; part III, 2. 2s ; part IV, 9. 15.

Italian School Of Design, consisting of 152 plates, chiefly

engraved by BARTOLOZZI, after the original Pictures and Drawings of

GUERCINO, MICHAEL ANGELO, DOMENICHINO, ANNIBALE, LUDOVICO, and
AGOSTINO CAEACCI, PIETEO DE COETONA, CAELO MAEATTI, and others,.
in the Collection of Her Majesty. 2 vols. imperial 4to. (published at

15. 15s), hf. bound morocco, gilt edges, 4. 4* 1835
The "Italian School of Design" has long been out of print, and to meet the demand for

facsimiles of the works of the great Italian Masters, a few copies of the entire work, containing
the full number of one hundred and fifty-two plates, have now been made up. The previous
edition, by H. G. Bohn, was merely a selection, containing only ninety-one plates. This is a

necessary book for Art-Students.

Italian Wood-Engraving:
THE ART OP WOOD-ENGRAVING in Italy in the Fifteenth Century.
By F. Lippmann, impl. 8vo. many fine facsimiles of Early Woodcuts, hf.

morocco, 25s 1889
" This is an English version, much enlarged and greatly improved, of a series of articles

which originally appeared in the Jahrbuch der K. Preussischen Kunstsammlungen, and was
subsequently reprinted without alteration in a volume. To this country the learned Keeper of
the Prints at Berlin pays a compliment in giving it the benefit of the improvements that further
research has suggested, and in enlarging the number of facsimiles and notes. His book is con-
fined to the quattrocento and to the xylographers who worked in Italy. The productions of each

city are treated independently, so that the student can refer to what is said about each of them,
with or without regard to the others. Of course Florence, the most important of them, and r

according to Dr. Lippmann, the fountain-head of wood-engraving in Italy, receives by far the-

greater part of his attention. The "
single-leaf

" and other cuts which answered to our broad-

sides, and, very soon after xylography was given to popular use, attained prodigious circulation-

in Italy and abroad, are reproduced in admirable facsimiles, which thoroughly illustrate their

origin and histories." Athenaeum, February 15th, 1890.

u apan I SIEBOLD'S NIPPON or Description of Japan; Nippon, Archiv zur

Beschreibung von Japan, 7 divisions, impl. 4to. Leyden, 1832-52 Titles for

binding in 6 vols. with a Collation, or key to the arrangement of the work, 21*
the same, with Titles for binding the Plates of the Large Paper issue in

2 vols. folio, 42*
At the death of the Author, this valuable work remained without arrangement ; when the

stock passed into my hands, I supplied the deficiency by printing the above List of Contents, and.
the Titles for arranging the seven divisions in six volumes.

Japan. E. M. SATOW, The Jesuit Mission Press in Japan, 1591-1610;
4to. with 13 facsimiles of the titles of works produced by the Jesuits in Japan
during their stay in that country, sd. 15s privately printed 1888^
The issues of the Jesuit press in Japan are of extreme rarity ; they are here most accurately

described.

ANDERSON (W.) THE PICTORIAL ARTS OF JAPAN, folio,

illustrated by 150 very fine plates, executed in Chromo-lithography, Photo-

gravure, and Native Engravings on Wood and Copper, and a large number

of Woodcuts, etc., printed in the body of the Work, with general and

descriptive text by William Anderson, F.R.C.S., late Medical Officer to-

ri. M.'s Legation in Japan, Author of
" A Descriptive Catalogue of the

Collection of Chinese and Japanese Pictures in the British Museum ""

(published at 10. 10*), hf. morocco, gilt edges, i. 4* 1886-7
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Japanese Bibliography : HOFFMANN, CATALOGUS librorum

Japonicorum, a PH. FE. DE SIEBOLD collectorum, annexa enumeratione
illorum, qui in Museo Eegio Hagano servantur, folio, cum pag. lithogr.

17, 125 copies printed, sd. 5s 1845

Very few copies remain of this valuable Catalogue, the only one giving a critical and
"bibliographical account of the best works of Japanese Literature, affording thus a Picture of
Japanese Civilization and of the state of Literature, the Sciences, Arts, etc.

Japanese Romance : CHIUSHINGUEA
;

or the Loyai

League, a JAPANESE EOMANCE, translated by F. V. Dickins
;
with notes

and an Appendix containing a Metrical Version of the Ballad of Takasago,
and a Specimen of the original Text in the Japanese character, new edition,

royal 8vo. 29 engravings on wood, IN COLOURS, by Japanese Artists, printed
on Japanese paper (pub. at 10s Qd), cloth gilt, 5s 1880

The "
Chiushingura

"
is, or at least was, one of the most popular and best-known romances

in Japan. It is easy to understand why such should be the case, the main object of the tale

being to glorify
" chiushin " or loyal-heartedness, the supreme virtue of the Bushi class under

the old order of things that passed away with the year 1868. The story is, as a mere story, not

unskilfully constructed, and the variety of its incidents is sufficient to interest even the reader
of the sensation novels of the period ; while to those who still preserve some lingering affection

for the quaint and picturesque national life that ended with the last decade, to be replaced by
the vulgar and commonplace existence of the day, these pages, as descriptive of old-world
manners and already obsolete sentiments, a portion of a curious mediseval system that has
lasted down to our own times, will not, it is hoped, be altogether unpleasing.

imperial 4to. 23 illustrations, leautifully

printed in gold and colours, with descriptive letterpress, boards, 21* 1886

A limited number of copies was issued to subscribers.

Among all the examples of Indian enamelling, especially in gold, the works of the Jeypore
artists are admitted to hold the first place. The South Kensington Museum contains a fine

collection presented by the late Maharaja to the Prince of Wales.

Some beautiful specimens from Jeypore have been already illustrated in the JOURNAL OP
INDIAN ART, accompanied by an admirable introduction from the pen of Surgeon-Major T. H.

Hendley. These are only specimens of the large and valuable series of illustrations, of Jeypore
Enamels prepared by native artists under the superintendence of Colonel Jacob, which furnishes

^i complete conspectus of this exquisite art. The whole series is published as a separate

monograph, which portrays the pure and exquisite colouring employed with harmonious
taste by the enamellers.

Lievre (E.) Collections Celebres d'GBuyres
d'Art, dessinees et gravees d'apres les originaux, textes par MM. de

Saulcy, Du Sommerard, Henry Cole, C.B., A. W. Franks, Baron de

Witte, etc. 2 vols. folio, 100fineplates ofArt Treasures (pub. at 8. 8s),

hf. bd. morocco, 2. 16s Paris, 1866-69-- the rare second volume, half morocco, uncut, for sale separately,
1. 10s 1869- le meme ouvrage, GRAND PAPIER VELIN, 2 vols.. roy. folio, PROOFS

BEFORE LETTERS (pub. at 16. 16s), uncut, 5. 1866-69

A beautiful and attractive work, containing etchings of objects of wrbQ, : Arms,
-Jewels, Furniture, Crystals, Enamels, Porcelain, the work chiefly of great artists of the

.Renaissance, and exhibiting the highest form of Art as applied to things used in the ordinary
transactions of life. The objects were selected from the finest collections of Europe, amongst
which may be mentioned Baron James de Rothschild and A. de Beaumont, le Comte de

Nieuwerkerke, Marquis of Hertford, M. Carpentier, le Musee Imperial du Louvre, M. Spitzer,
etc. The text .was written by persons who had made the various subjects a special study, such

as M. Beaumont for the Armour M. Mantz for Jewellery and Watches MM. Sauzay and
Bartz for Furniture, etc. So far as the etcher's work is concerned, it has received eulogy from
all sides, for the perfection with which it reproduces and seems to convey the most delicate

lights and shades. Even the colourist's hand could hardly satisfy the eye and the perceptions
more than these plain illustrations, in which any one with artistic feeling can almost discern the

very hues and tints of the originals.
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Lievre's English Art Treasures : WORKS OF ART IN

THE COLLECTIONS OP ENGLAND, drawn by EDOUAED LIEVEE, engraved

by Bracquemond, Courtry, Flameng, Greux, Le Rat, etc. folio, 50 fine

plates of Objects of Art and Virtu, with descriptive English text

(subscription price 10. 10s), in portfolio, 2. Holloway and Son, 1871

- the same, hf. bd. morocco, 2. 10s 1871

the same, LARGE PAPER PHOOFS (only 100 copies printed at 15. 15*),
in portfolio, 3. 1871

This very beautiful book was issued for Subscribers only ;
a tew copies were printed in excess,

and of these remain a limited number. For a short time only can this grand work be had at the

reduced price affixed.

The fifty plates are apportioned thus: Arms and Armour 15 objects, Pottery 5,

Miniatures 6, Watches 3, Furniture 9, Jewellery 10, Various (Bronzes, Cutlery, Hunting Cups,
Ivories, Fan, etc.) 14 in all 63 objects on 50 plates.

Lievre. French and English Art Treasures ;

the two works together, 3 vols. royal folio, LARGE PAPER, PROOFS,
half orange morocco, top edges gilt, uncut, by Zaeknsdorf, 12. 12s

Pom, 1866-69; London, 1871

Lisbon. Publications of the Eoyal Academy
of Sciences of Lisbon:

CoLLEcgAO de Noticias para a Historia e Geographia das Naqoes Ultra-

marinas que vivem nos dominios portuguezes, 7 vols. sm. 4to. sd. 1. 2s 6d
1812-1856

An important collection of Documents, including a rare series of early navigators and a

great number of valuable narratives first published here from the original MSS. A large part of

the matter relates to America, and includes the letters of Vespucci, the Jornada de Maranhas
of Albuquerque, Anchieta's Natural History of the province of St. Vincent, early notices of

Brazil, etc. etc.

CoLLEcgAO de opusculos reimpressos, relatives a historia das Navegacoes
Yiagens e Conquistas dos Portuguezes, 4 parts forming vol. I, 4to. sd. 8s

1844-1875
CONTENTS : Rela9ao do descobrimento da Florida Relaqao das coisas que D. Christovam

da Gama fez nos reinos de Preste Joao
; por Miguel de Castanhoso Historia da provincia Santa

Cruz, a que vulgarmente chamam Brasil, feita por Pero de Magalnaes de Gandavo Breve

rela9&o da embaixada que D. Joao Bermudes trouxe do imperador da Ethiopia, chamado

vulgarmente Preste Joao.

MONUMENTOS IKEDITOS para a historia das Conquistas dos Portuguezes em
Africa, Asia e America, publicados sob a direccao dos socios effectives

Rodrigo Jose de Lima Felner e Raymundo Antonio de Bulhao Pato :

HISTORIC DA ASIA : LENDAS DA INDIA, Accoens de Yasco da Gama, Nuno
da Cunha, Alboquerque, Duarte de Menezes, e outros, ate o anno de 1550,

por GASPAE COEREA; 4 vols. in 8, 4to. plates, maps and portraits, sewed,
2. 5s 1858-66

Correa was an old Portuguese Chronicler, whose work, written about 1560, remained

unpublished till it appeared as above in the series of Monumentos Ineditos.

SUBSIDIOS para a historia da India portugueza, contendo O livro dos pesos,
medidas e moedas

; por Antonio Nunes II. O Tombo do Estado da India
;

por Simao Botelho III. Lembran9as das coisas da India em 1525
;

in

1 vol. 4to. sd. Qs 1868
BOCAEEO (Antonio) Decada 13 da Historia da India, 2 parts or vols. 4to. sd.

12s 1876

ALBUQUERQUE (Affonso de) Cartas, seguidas de documentos que as elucidam,
Vol. I, 4to. sd. Qs 1884

DOCUMEKTOS remettidos da India ou Livros das Monroes, 3 vols. 4to. sd.

17s Qd 1880 85
CASTBO (Joao de) Roteiro de Lisboa a Goa, annotado por Joao de Andrade

Corvo, 8vo. with maps and other illustrations, sd. 9s 1882
ANDEADE COEVO (Joao de) Estudos sobre as Provincias Ultramarinas, 4 vols.

8vo. sd. L5s 1883-87
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Lessing's Ancient Oriental Carpet Patterns,
after Pictures and Originals of the Fifteenth and Sixteenth Centuries,
35 plates (size 20 by 14 inches), beautifully coloured after the originals, folio,

with historical and descriptive letterpress (pub. at 3. 3s), Roxlurghe,
2. 10s 1879

c< For indefatigable and painstaking research German authors have secured a well-earned

reputation, and in none of the man}- works of practical utility which have found their way into

England is this faculty displayed to a greater extent than in this volume '

Oriental Carpet
Patterns,' by DR. JULIUS LESSING, Director of the Trade Museum, Berlin."

The Oriental Carpets of the Berlin Art
Museum : Orientalische Teppiche, 16 plates in Chromo-Lithography, with

German text, by Julius Leasing, royal folio, in Portfolio, 2. 10s

Berlin, 1891

Lindley and Button's Fossil Flora of Great-
Britain : or FIGURES and DESCRIPTIONS of the Vegetable Remains found
in a Fossil state in this country. By John Lindley and William Hutton.
A Re-issue in 3 vols. 8vo. 230 plates, with text, Inf. Eoxburghe, uncut, 2. 16s

(1831-38) 1872

Lippmann (F.) The Art of Wood-Engraving
IN ITALY in the Fifteenth Century, impl. 8vo. illustrated, hf. Id.

25s 1888
" We have perhaps said enough in praise of the acute criticisms and insight of Dr. Lippmann,

who has produced a curious and readable monograph on a subject which might easily be made
excessively dry and dull. We can also speak highly of the technical knowledge shown in
*

Wood-Engraving in Italy in the Fifteenth Century'." The Athenaeum, March 1st, 1890.

Persian Art :

HENRY WALLIS, Notes on some early Persian Lustre Vases, part I,
atlas 4to. coloured plate and numerous cuts, sd. 1885
The Persian Vase represented belongs to Mr. E. Ducane Godman, P.R.S.

The subject of the above paper is an attempt to determine the Classification of a group of
Persian Vases possessing very high artistic qualities of form and colour, and which are probably
the earliest specimens of lustre vessels extant.

In " Notes on Some Early Persian Lustre Vases "
(Quaritch), Mr. H. Wallis thinks lustre

is an Egyptian invention. It is not used by the Chinese, of whose influence in other ways on

early Persian Art, visitors to this year's Burlington Fine Arts Club do not need to be reminded.
We only wish there were more of Mr. Wallis's "notes." The subject is in many ways full of

interest. The Graphic.

WALLIS (Hy.) Notes on some Examples of Early Persian Pottery.
Part II, folio, engravings in the text of 11 pp. and 5 chromo-lithographs,

Published by the Author, 1887
WALLIS'S " Notes on Early Persian Lustre Vases," part III, with eight

illustrations in colour, including examples from the British Museum, South

Kensington Museum, the Louvre, the Hoyal JZunstqewerbe Museum, Berlin,
and the Museum of the National Porcelain Manufactory, Sevres, sd. 1889
This part concludes the work, which comprises a study of the Precursors in the History of

Persian Pottery of the Mohamedan era. The three parts cost 2. 2s.

SailSCrit Dictionary: THE STANDABD SANSKRIT - ENGLISH

DICTIONARY, for the use of Colleges, by L. R. Vaidya, stout 8vo. xvi and
890 pp. treble cols. hf. Id. 8s Bombay, 1889

This work has been prepared by
" one of our best Sanskrit graduates

"
to satisfy the long-

felt want of a cheap, handy, reliable Dictionary, complete in itself, and easy to refer, thus making
it the book of reference for students. It is not a mere compilation or abridgment. While standard
works like the Vachaspatya, Monier Williams' Sanskrit-German Worterbuch and others have
been consulted, many of the references etc. are the author's own. It is no exaggeration to say
that the work is thus superior to any of its kind hitherto published and is far cheaper than any.
Quotations and references, mythological and other allusions, idiomatic expressions aud their uses,
choice English equivalents, in short all that a student wants is there and it is confidently expected
that so far as the study of the Classical Sanskrit works in our Schools and Colleges is concerned,
the Standard Sanskrit-English Dictionary is a work which the students of Sanskrit cannot afford
to dispense with.

G. NORMAN AND SON, PRINTERS, HART STREET, COVENT GARDBN.
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